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Nepartinis darbo žmonių sa
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PRENUMERATA: Visoj Pie 
tų ir Siaurės Amerikoj me
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Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
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Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENIŠKAI KREIPTIS i 
Dean Funes 713, Bs. Aires.

Visus Qerbiamus Skaitytojus ir bendradarbius Sveikinam su
Formuojasi galingas 

valstybių blokas
Anglijos premjeras Macdonal- 

das pareiškė United Press atsto
vui, kad politinio pasaulio hori
zontas dabar labiau apsiūkanojo, 
negu kuomet nors. Maedonaldas

JVaujais 1935 JVietais
RUSIJOJ AREŠTUOTAS B.KOMINTERNO PIRMININKAS
STALINĄ NORĖJO PAKEISTI TROCKIU.— MONARCHISTŲ SVAJONĖS

stovjs UŽ taikos saugumą, bet ma AUSTRIJOJ. — BRITANIJOS SOCIALIZACIJA. —AMERIKOS PROJEKTAS.
tąs reikalo, kad Anglija susirištų 
kuo stipriausiais ryšiais su galin
giausiomis pasaulio valstybėmis. 
Tuo tikslu M. pakvietė Londonan 
Prancūzijos premjerą ir u. r. mi
nister). Esą svarbiausi pasitarimo 
punktai būsią: kaip elgtis Vokie 
tijos atžvilgiu Saare krašto plebis 
eitui sausio 13 d. įvykus ir rezul
tatams paaiškėjus, o taipgi ką da 
ryt su Japonija atsisakius pildyt 
Vašingtono konferencijos sutartį 
laivynų klausimu. Be to, norima 
atgaivint pairusią tuo klausimu 
Londono konferenciją.
Dar daugiau susidomėjimo span 

doje sukėlė Prancūzijos respubli 
kos prezidento Lebruno ir naujo 
Sovietų ambasadoriaus Potemki- 
no draugingų kalbų tonas, pareik 
štas laike kredencialų įteikimo 
gruodžio 24 d. Paryžiuj.

Jungtinės Šiaurės Amerikos 
valstybės daro aktyvių žygių, su 
daryti kuo stambesnį didžiulių 
valstybių bloką, kuriam negręstų 
Japonijos imperializmo ir Vokieti 
jos fašizmo pavojus.

Sugavo Kutepovo 
pagrobiką

Portugalijos policija Funealyje 
areštavo Prancūzijos pilietį šofe
rį Gali, kuris 1930 m. Paryžiuje 
pagrobė rusų baltagvardiečių va
dą generolą Kutepovą ir nuvežė 
Tonville linkui, o paskui, esą, pa-

Maskvos ir viso pasaulio spau
da labai plačiai komentuoja bu
vusio kominterno pirmininko Zi 
novjevo suareštavimą Maskvoj. 
¡Draugė su juo areštuotas žymus 
kompartijos veikėjas Kamenevas. 
Jiedu areštuoti išeinant iš Krem- 

| liaus po pasitarimo su Stalinu. Zi- 
novjevas buvo iškviestas Mask
von iš Uralo. Atvykęs aeroplanų
tarėsi su Stalinu, kur paaiškėjo 
'jų taktikos s1 irtumai. Mat paaiš
kėjo, kad areštuoti lyderiai buvo 
priešingi Rusijos visiškai sociali- 
zacijai, kol neįvyks pasaulinė re 
voliucija.

Londono spauda pažymi, kad 
šie areštai turi ryšio su Leningra 
do kompartijos pirmininko Kiro- 
vo nužudymu. Esą Rusijos komu
nistų partijoj bręsta opozicija Sta 
lino diktatūrai. Policijos susektas 
suokalbis prieš valdžią rodo, kad 
patys komun'stai Stalino opozicio 
nieriai buvo pasiruošę išžudyt vy
riausius valdžios žmones.
Faktai rodo, kad komunistų par 

tijoj prasidėjo puvimas. Stalinas, 
kaip Hitleris, žudo artimiausius 
savo bendradarbius ir padėjėjus, 
norėdamas amžinai savo vietoje 

¡ išsilaikyti. „Izvestija“ parašė, 
¡kad valdžia tol nenurims, kol ne 
¡iškas opozicijos medžio šaknų ir 
■ nenukapos jo šakų.

Kaip žinoma, Zinovjevas jau 
"kartą buvo išmestas iš partijos, 
trockistas, bet Stalino atsiprašęs 
jon vėl buvo priimtas. Dabar dik 
tatorius jokių atsiprašymų nepri
pažįsta ir įsako šaudyt visus savo 

i konkurentus.
slaptingu laiveliu K. buvo nuga
bentas Rusijon. Prieš areštuosiant 
Galias iššoko pro langą iš 8 metrų 
aukštumos, bet policijos buvo su
imtas ir tardomas prisipažino.
čekoslovakai prieš nacių 

kvailystę
Fašistinėj Vokietijoj niekas ne 

gali gaut darbo valdžios nei priva 
tiñese įstaigose, jeigu gimimo met

Buvęs Sovietų ambasadorius 
Varšuvoje, Avzienko tardo Mask
voje areštuotus Kamenevą ir Zi- 
¡novjevą. Tardymo daviniai aiš
kiai parodė, kad šiedu buvę ko
misarai turėjo artimus ryšius su 

]iš Rusijos ištremtu Leonu Troc
kiu, kurių planas buvo sukelt Ru 

¡sijos viduj revoliuciją ir nuverst 
Staliną, o jo vieton pasodyt Troo 

¡kį. Areštuota dar trys žymūs ko
rikais neįrodoma, kad darbo ieš
kantis yra arijų kilmės. Tūli vo
kiečiai ir Čekoslovakijoje užrašy
dami naujagimius civiliniame re
gistre reikalavo, kad būt pažymi

munistai, šio suokalbio dalyviai.
Pranešama iš Maskvos, kad Sta 

linas gavo 5.000 telegramų iš vi 
sų Rusijos dalių, kuriose griežtai 
reikalaujama sušaudyt Zinovjevą

ir Kamenevą. Vienok manoma, 
kad sušaudyt Stalinas pasibijos, 
o vieton to ištrems juos iš Rusi
jos ribų, kad ir jie bastytųsi drau 
ge su Trockiu.

Japonijos imperatoriaus valdžia 
pasiuntė savo ambasador. šiauri
nėje Amerikoje instrukcijas, ku
riomis einant Japonija atsisako 
pildyt Vašingtone pasirašytą lai- 

; vyno traktatą. Reiškinys sukėlė 
’ daug baimės Vašingtone, Londo
ne ir Paryžiuj. Amerikos ambasa 
dorius Bungham greit atvyko iš 
Londono Vaš'ngtonan pasitarti 
su u. r. ministeriu Cordell Hull. 
Spaudoje pasirodė gandai, būk ir 
Prancūzija paneigė Vašingtono 

'sutartį, vienok laivyno ministeris 
Pietri tatai užginčino, pabrėžda
mas, kad nuo tokio Japonijos pa
siūlymo Prancūzija atsisakiusi. 
Vien tik Berlyno valdžia džiaugia 
si Japonijos žygiu, kuris rimtai 
drumsčia pasaulinę taiką ir verti 
namas kaipo ryškus artėjančio ka 
ro simptomas.

Klerikališkoji Austrijos valdžia 
daugiau rūpinasi Vatikano, negu 
savo šalies piliečių reikalais. Ka
da Austrijos darbininkų sukili
mas buvo paskandintas kraujuos, 

¡ monarchistai vėl ėmė selyt į sos
tą. Habsburgų dinastijos Otto da 
bar pareiškė Paryžiaus spaudai, 
kad, Austro-Vengrijos imperijos 
liko tik mažytė Austrija, vienok 
jis yra pasirengęs kopt į Austri
jos sostą ir atgaivint monarchiją. 

¡Esą dabartinė valdžia tam prita
rianti ir norinti, kad jis eitų Aust 
riją valdyti kaipo karalius.

i Vienok socialdemokratų vadas 
Deutch, kuris sukilimo metu su
žeistas pabėgo užsienin, dabar sa 
kydamas prakalbas šiaurinėj A- 
meri’ oj pareiškė, kad monarchis- 
tų svajonės, jeigu ir bus realizuo 
tos, tai tik laikinai, kadangi dar
bininkų masės organizuojasi ir 
anksti ar vėlai sukils prieš atža
gareivius ir paims valdžią į savo 
rankas.

; Didž’osios Britanijos darbiečiai 
I pradėjo ruoštis būsimiems rinki-

jmams. Jei tikėti pačių britų laik 
‘raščių pranešimais, darbiečiai tu 
ri labai gerų progų laimėti rinki
mus ir valdyti Britaniją. Darbo 
partijos konferencijoje kairieji 
partijos nariai pareikalavo, dar- 
biečiams laimėjus rinkimus, tuoj 

¡įvykdyti Britanijoje socializmą— 
j socializuoti visus finansus, pramo 
! nę ir žemes, — viską konfiskuoti 
ir savininkams neatlyginti. Bet 
konferencijos dešinysis sparnas 
2.146.000 balsų prieš 206.000 pri
ėmė pasiūlymą socializuoti finan
sus, pramonę ir žemę, bet už ją 
savininkams užmokėti. Socializa- 

į cijos programa bus vykdoma la
bai konservatyvįškai, nes staigios 
reformos gali pakenkti valstybės 
prekybai, pramonei ir finansams. 
Kairieji priešinosi tokiai progra
mai, bet dabar nusileido ir dirbs 
kaip dauguma reikalauja. Darbie 
čiai numato kliūčių iš Lordų rū
mų pusės, bet jų laimei Britani
jos konstitucijoje yra įstatymas, 

i kuris leidžia tuos rūmus panaikin 
*ti. Jei darbiečiams pavyktų įvyk
dyti socializacijos programą, visa 
Britanijos promonė pereit. į vals 
tybės rankas. Vadinas, visos dirb
tuvės, geležinkeliai ir kitokios su 
sisiekimo priemonės, dvarai, miš
kai, elektra, anglys, deginamosios 
dujos, etc. viskas būtų valdžios 
rankose. Tą viską tvarkyti radika 
lai nori pavesti vyriausybei, bet 
dešinieji darbiečiai nori konservą 
tyviškesnių priemonių — pavesti 
tvarkyti visą krašto pramonę tam 
tikroms specialistų komisijoms, 

¡kuriose būtų ir atsakomingi darbi 
¡ninku atstovai.

Britanijos darbiečiai užsimojo 
¡milžinišką darbą atlikti, jis bus 
nelengvas bet negalima sakyti, 
kad neįvykdomas. Jie praeity pa
rodė užtektinai sveiko proto ir tu 
ri savybę sistematiškai savo pla
nus vykdyti. O britų visuomenei 
nesvarbu, kas valdo, bet svarbu 
—kaip valdo.

—Amerikos generolas Mac Ar
thur krašto apsaugos ministerijai 
Vašingtone įteikė skubotą projek
tą, patardamas kaip galint grei
čiau įsigyt kuo daugiau orlaivių, 

(tankų, kanuolių, kulkosvydžių ir 
amunicijos.

ma ariškoji kilmė. Prahos valdžia 
griežtai uždraudė daryt tokius 
paikus pažymėjimus.

Norėjo nušaut Hitlerį
Vienas Austrijos laikraštis tyri 

nėjo gandus apie pasikėsinimą 
prieš Hitlerio gyvybę, kurį būk 
šovusi buvusio Silezijos guberna 
toriaus Brueknerio duktė. Berly 
no policija tuos gandus užginčina 
aiškindama, kad vyriausia Bruck 
nerio duktė dar tik 5 metų am-

Pirmadienį gruodžio 31 dien.
VISI EINA Į DRAUGIJOS „LIETUVA“ RUOŠIAMĄ

LINKSMĄ NAUJŲ METŲ SUTIKIMĄ
kuris įvyksta visiems žinomame salione „JOSE VERDI“

G-vé. Almirante Brown 736, Boca
NEPASIVĖLUOKIT! PRADŽIA 20 V. PABAIGA 4 V. ’?

žiaus mergaitė.
Vienok Austrijoje tvirtinama, 

kad pasikėsinimas prieš Hitlerį 
tikrai buvo ir be gubernatoriaus 
dukters, bet iš nužudytų žmonių 
giminių keršto kas tai paleido 
kulką pro Adolfo ausį.

PROGRAMOJE:

Bilietai:
Svečiams $

Bus suvaidinta pirmą kartą Buenos Airese labai
įdomi ir iki ašarų juokinga komedija „Namų židinys“. 

Be to, dar scenoje bus pastatyta cirko „pantomima“, 
deklamacijos ir dainuos choras etc.

Šokiam grieš orkestras „LYRA“.NARIAMS VELTUI.

Saare virto kariškomis 
stovyklomis

Saaro teritorija virto tikromis 
kariškomis stovyklomis. Tas ang 
lių rajonas dabar atrodo kaip mil 
žiniškos kareivinės. Anglijos. Ita 
lijos Šveicarijos, Olandijos ir 
Prancūzijos kariuomenių būriai 
daro paradus ir laukia plebiscito 
davinių, kuriems paaiškėjus pra
dės spręst to rajono likimą. Vo 
kietija tą kraštą norėjo nupirkt 
nuo prancūzų, bet iš tų derybų 
nieko neišėjo.

Poincare testamentas
Šiomis dienomis atidarytas mi

rusio Prancūzijos prezidento Poin 
care testamentas. Turtas Maas de 
partamente užrašytas žmonai. 
Betgi į vieną ūkį turi būti nuga
benti visi mokyklinio amžiaus vai 
kai, kurie lanko Sampigny mies
to mokyklą, mokydamiesi amatų. 
Kiekvienam baigusiam amatų mo 
kyklą yra paskirta didesnė suma 
pinigų, kad jie galėtų lengviau 
pradėti gyvenimą. Kol kas tokių 
mokinių yra dvylika.

Karo dirbtuvės 
darbininkams

Visas kariškas dirbtuves Meksi 
kos vyriausybė atidavė jose dir
bantiems darbininkams. Susitvė
rę darbininkų kooperatyvai gami 
na ginklus, o juos perka valdžia, 
nustatydama kainą, pasitarusi su 
tų kooperatyvų atstovais. Darbi
ninkams neperdavė tik parako ir 
dinamito fabrikų.
Amerikos rašytojų balsas
Šiaurės Amerikos rašytojų są

junga įteikė raštą Ispanijos kon
sului New Yorke, kuriame žmonis 
kūmo dėliai prašoma pranešti Le- 
ru vyriausybei, kad ji nustotų 
smaugusi darbininkų vadus Ispa 
nijoj. Pareiškime sakoma, kad vi 
sas kultūringas pasaulis piktina
si atžagareiviškos valdžios žiauru
mu ir reikalaujama, kad visi poli 
tiniai kaliniai būtij paleisti iš ka 
Įėjimų ir kad būtų panaikinta 
mirties bausmė.
Ruzvelto žmona energinga 

jo padėjėja
Neseniai prezidento Ruzvelto 

žmonai suėjo 50 metų. Tos sukak
tuvės buvo atšvęstos savo šeimoje 
artimųjų tarpe, nes Ruzveltienė 
nemėgsta ulioti bet kokia proga. 
Jai patiektas tortas nesuteikė jo
kio malonumo, kaip prisipažino 
pati jubiliatė.

Bendrai misis Ruzvelt — ener
ginga moteris, savo vyro uoli pa 
dėjėja. Per paskutiniuosius metus 
ji yra pasakiusi daug kalbų, ir 
daug daugiau nei kuris kitas vei 
kėjas, automobiliu, lėktuvu, trau 
kiniu prezidento žmona važinėja 
po visą kraštą ir veda didžiausią 
propagandą savo vyrui apginti. 
Taip ji palaiko jo idėjas. Be to ji 
dirba daugelyje labdaringų ir vi
suomenės įstaigų labui.

—Garsus airių rašytojas Ber
nard Shaw sekančio mėnesio pa
baigoj atvyks Pietų Amerikon.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

NAUJĄ GYVENIMO LAPĄ VERČIANT
Visuomenės organizacijų ir ats

kirų asmenų gyvenimas, metų at
žvilgiu yra kaip kokia knyga: vie 
noj daugiau puslapių, kitoj ma
žiau; vienos puslapiai turininges 
ni, kitos tuštesni. O tai nuo paties 
žmogaus pastangų ir organizaci - 
jos tikslumo priklauso. Kartais 
būna daug gyventa ir mažai per 
gyventa ir atbulai.

Mes, Argentinos lietuviai, vers 
darni naują, gyvenimo lapą, kiek 
vienas pagalvokime, kaip mes jį 
1934 metais savo istorijon sura- 
šėm: ar atlikome tiek, kiek galė
jome atlikti, ar pakankamai pas
tangų dėjome kad praėjusių me
tų pasiekimai kiekvieną patenkin 
tų. Svarbiausia, reikia mokinties 
iš klaidų ir pasistengi ateityje jų 
išvengti.

Visuomeniniame Argentinos lie 
tuvių gyvenime 1934 metai buvo 
kaipo ryškesnis grupių formavi
mosi periodas. Aiškiai pasireiškė 
lietuvių darbininkų visuomenės 
subrendimas, kas puikiausiai at
spindi Argentinos Lietuvių Balse. 
Mūsų savišalpos, meno ir kultū
ros organizacijos padarė didelę 
pažangą. Susitvėrė Argentinos 
Lietuvių Centras ir nors sunkio
se materialėse sąlygose dirbant, 
vienok gražiai tiesiami pamatai 
išeivijos tautos rūmams. Reikia 
turėti vilties, kad 1935 metais 
mūsų visuomeninio gyvenimo isto 
rijos lapas bus dar sklandesnis.

ŽEMOS KOVOS PRIEMONES
Klebonijos verslo organas „Švy 

turys" nuolatos puola „Argenti
nos Lietuvių Balsą" už tai kad 
„Balsas“ dažnai atidengia valsty 
binių ir visuomeninių lėšų šinkuo 
tojų falšyvą patriotybės kaukę. 
Savo atakoms prieš „Balsą“ ‘ „Š“ *. 
vartoja labai nešvarią taktiką. 
Štai jo numeryje 46 iš šių metų 
lakričio 10 d. aprašoma komunis 
tinis veikimas Rosario padangėje 
kur, tarp kita skelbiama tokia ne 
sąmonė:

„Jiems į pagalbą buvo atvy
kę kai kurie iš Buenos Aires 
„Liaudies Teatro" (Arg. Balso 
štabo) ir vaidino „Zosė kmo- 
jaunuolė“ (suprask: Zosė kom- 
somolka). Veikaluose išdergia
ma Lietuva ir jos dabartinė 
tvarka, o komunistiniai snarg- 
liukai parodomi didvyriais ken
tėtojais".
Dviejuose isteriko kun. Bumšos 

sakiniuose kelis kart pameluota, 
o teisybės nė už grašį. Del ko taip 
kunigai elgiasi? Čia užsiima ko- 
munistinimu, kad paskiau skųst

Argentinos lietuviu daugiausia skaitomas laikraštis yra

„Argentinos Lietuvių BALSAS44
nes jis yra seniausias ir rimčiausias nepartinis darbo žmonių sa
vaitraštis Argentinoje. Paduoda daugiausia žinių iš Lietuvos, Ar
gentinos ir viso pasaulio. Taip pat jame visada yra daug gražių ir 

naudingų pasiskaitymų
Visi rimti lietuviai kviečiami ši laikraštį remti prenumeratomis, 

raštais ir korespondencijomis iš lietuvių gyvenimo.
Jei Tamsta iki šiol „Argentinos Lietuvių Balso“ neskaitei, kviečia
me susipažinti ir tikimės, kad susipažinęs ir užsiprenumeruosite 
tuom padarydamas sau naudingų žygį ir kultūrinį darbų parem

damas.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS" Argentinoje ir visoje Ame
rikoje kainuoja metams 4 pesai, pusmečiui — 2 pesai. Atskiro nu

merio kaina 10 centavų.
Reikalaukit „Argentinos Lietuvių Balso" pas visus pardavėjus 

Raštus ir prenumeratas siųskit šiuo adresu:
„Argentinos Lietuvių Balsas"

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires.

Žengdami Į naujus, 1935 metus 
reiškiame vilties jų bėgyje matyt 
skaistesnę mūsų kolonijos padan 
gę, kurioje visi lietuviai jaustųsi 
kaip broliai, kad mūsų kolonijoje 
pranyktų sūnų ir posūnių gady
nė ir kad ne vien gražiais žodžiais 
bet ir nuoširdžiais norais ir žy
giais būtų einama prie harmonin 
go lietuvių bendradarbiavimo įgy 
vendinimo.

Praėjusieji metai parodė didelę 
balsiečių ištvermę, sunkaus, bet 
garbingo kultūrinio darbo vagą 

i verčiant. Mūsų draugų eilės žy
miai padidėjo. Sudarytas tampres 
nis pažangios Argentinos lietuvių 
visuomenės kontaktas; mūsų laik 
raštį citavo ir mūsų darbą užgyrė 
svarbiausi Lietuvos ir šiaurės A- 
merikos lietuvių laikraščiai.

Versdami naują 1935 metų gy
venimo lapą dar tampriau subur 
kime pajėgas. Kiekvienas nusista 
tykime griežtai užsigrūdinti gyve 
nimo kovoj; ne vien asmeninio, 
bet ir visuomeninio darbo kovoj, 

i Atminkime kad kiekviena ir kiek 
I vienas esame reikšminga darbiniu 
kų visuomenės ir mūsų tautos kū 
no dalelė, iš kurių viskas suside 
da.

Pradėdami Naujuosius Metus 
rimtai pagalvokime apie kulturin 
go žmogaus pareigas ir neatidėlio 
kime tai rytojui, ką reikalinga 
atlikti šiandien.

LIETUVOJE

policijai priduodant savo tekstų 
vertimus, o Kaunui nori nuduot, 
kad už gaunamas pašalpas jie čia 
šį tą daro. Gana jau su tokiais 
judų-iskarijotų darymais!

Gi „Š“. Nr. 52 iš gruodžio 22 d. 
š. m. rašoma, kad komunistai va
ro smarkią propagandą Rosario 
mieste ir savo kovon kviečia drau 
gijas „Lietuvą" ir „Neptūną". Is 
teriškais sakiniais pasiplūstama, 
padeklamuojama litų kvapą uosti 
nėjant. Girdi, tai labai charakte
ringa! Kala, kala „Švyturys“ ne
sąmones savom spalvom viską da 
žo, teršia, o kuomet apibiauroja, 
eina sau iš to ieškot moralio ir 
materialio pasitenkinimo. Tai to
kiu būdu čia lietuviški kunigai 
operuoja.

O kas del charakteringumo, tai 
štai kur jis glūdi. Lietuviški 
Kremliaus ir Vatikano spaudos or 
ganai Argentinoj lyg bendrai su
sitarę pučia į vieną dūdą, Argén 
tinos Lietuvių Balsą puldami. 
Sektantų sutartinė tai tikrai cha
rakteringas reiškinys.

Studentų manifestacijos 
Kaune

Lietuvos universiteto studentai 
gruodžio 23 d. suruošė viešą mi
tingą Kaune, kurioje buvo per
skaitytas manifestas, reikalaujan 
tis panaikinti fašistinę organiza
ciją „Arminia" veikusią kontak
te su Vokietijos hitlerininkais.
Teisia Jasučio nužudytojus

Lietuvos karo teismas Kaune 
. gruodžio 21 d. pradėjo trijų hitle 
i rininkų bylą, kurie Klaipėdoje 
teismo tarnautoją Jasutį išsivežė 
už miesto automobiliu, pasmaugė 
jį ir įmetė jūron.

Kaip 123 hitlerininkų taip ir ši 
tų trijų bylos sprendimas bus pa 
skelbtas sekančią savaitę.

Mandžūrijoje nužudytas 
kaunietis inžinierius

Prieš kelis metus iš Kauno išvy 
ko ir Mandžūrijoje Charbine įsi
kūrė kaunietis inžinierius Stras- 
burgas. Jis turėjęs chemikalų fab 
riką. Gauta žinia, kad Charbine 
inž. Strasburgą ir jo žmoną baudi 
tai nužudę. Strasburgų likę du 
našlaičiai mažamečiai vaikai.

Nužudytojo brolis iš Kauno iš
vyko Mandžūrijon našlaičių parsi 
vežti.
Nubaudė bažnyčios tarną už su

klastojimą vekselio
Kauno apygardos teismas spren 

dė piliečio Ratkevičiaus bylą, kai 
tinamo vekselį suklastojus. Ratke 
vičius teisindamasis sakė esąs baž 
nyčios tarnas, tai kaip jis galėjęs 
vekselį klastoti—iš „50 lt“ daryti 
„500“.

Teismas Ratkevičių pripažino 
kaltu ir nubaudė 6 mėn. papr. ka 
Įėjimo, bet nuo bausmės lygtinai 
atleido.

Vyt. Alantas redaguoja 
„Lietuvos Aidą“

Nuo lapkričio 15 dienos vyriau 
siu „Lietuvos Aido“ redaktorium 
vietoj pasitraukusio Igno šei
niaus - Jurkūno, pakviestas rašy
tojas — kritikas Vytautas Alan
tas —- Jakševičius.

Šeinius — Jurkūnas esą nuo 
1935 m. pradžios bus paskirtas 
naujai steigiamo spaudos departa 
mentó direktoriumi.

„Lituanikos“ ‘ modelis
Lietuvos Aero Klubas anksčiau 

projektavo Dariaus ir Girėno lėk 
tuvą „Lituaniką“ restauruoti ir 
padėti į muziejų. Bet kadangi res 
tauruoti del visiško „Lituanikos“ 
sudužimo negalima tai nutarta pa 
daryti natūralaus dydžio „Litua
nikos“ modelis, kuris bus padė
tas į muziejų.

Del ekonominio krizio padidėja 
kalinių skaičius

Dabar jei teismo arba adminis 
tracijos organai ką nubaudžia, tai 
reta kas moka baudą pinigais; 
daugumas bausmę atlieka kalėji
me.
Del tos padėties padidėja kalina 

mųjų asmenų statistika, ypač 
Kauno. Kalėjimai, paprastai, nau 
jų žmonių per dieną gaudavo 20 
—30, o dabar 60 ■— 70. Pasitaiko 
dienų, -kad į 'kalėjimą per vieną 
dieną pribūva iki 200 žmonių. Tas 
antplūdis jaučiamas šeštadienį ar 
ba šiaip prieš nedarbo dieną, ka
da žmogui, turinčiam darbo, pa
rankiau bausmę atlikti.

Pasitaiko, kad kai kurių valsčių

ū>.. IBI
viršaičiai kreipias į atatinkamas 
įstaigas klausdami kaip įvykdy
ti bausmę, nes valsčiaus per ma
žos daboklės.

Baisi žmogžudystė ties 
Anykščiais

Ties Anykščiais viename kaime 
įvyko baisi žmogžudystė: pil. Ju
cys nužudė savo brolį, brolio žmo 
ną, savo seserį ir padegė namus. 
Paskui nubėgęs į kitą kaimą nužu 
dė švogerio brolį, žmogžudys pa 
sislėpęs. Manoma, kad Jucys bu
vo apsirgęs psichine liga.
Lietuviai vaidins, o užsieniečiai 

filmuos
„Sekmadienis" rašo kad tam 

tikruose sluogsniuose kilo suma
nymas eiti prie lietuviško filmo į- 
gyvendinimo. Šiuo sudėtingu klau 
simu atsirado realus pasiūlymas: 
Lietuvoj surinkti tik gyvoji me - 
džiaga ir kurti scenarijus, o pa
čius pastatymus ir filmavimus at
likti kokioj nors užsienio kino a- 
telje. Šiuo atveju prieinamiausią 
yra čekoslovakų kino atelje. To
kiu būdu atpultų vienas iš di
džiausių sunkumų — suorganizuo 
ti nuosavo kino atelje, kam reika 
linga didelių sumų.

Kodėl Dr. Purickis nesukūrė 
tautinės bažnyčios

Kada mirė Dr. Purickis, tai iš
kilo aikštėn žinios apie jo darytas 
pastangas sukurti Lietuvoj tauti 
nę nepriklausomą katalikų baž
nyčią.

Dr. Purickis užsiiminėdamas 
žurnalistika svajojo Lietuvoj į 
kurti nepriklausomą katalikų tau 
tinę bažnyčią. Sakoma nepriklau 
somą, nes ji būtų atsiskyrusi nuo 
popiežiaus.

Keli katalikų kunigai pirmiau 
pritarė Dr. Purickio idėjoms, bet. 

į paskui pabūgo, tad velionis tą rei 
I kalą atidėjo ateičiai.

Lenkai uždarė administracijos 
liniją

Lenkijos valdžios parėdymu lai 
kinai uždrausta pereiti per admi

I
 Juridinis Patarėjas Lietuvis 

A V. MONTES DE OCA 1776, 
Buenos Aires. Telefonas 21—3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 
kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus į

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai. 
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

| Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

h n1^iijihmn i lÜnlmifw ir*? " iHBMi 6Į
I KUR BŪSI ASMENIÁI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistus
I BLENORRAGIA TRIPERIS

Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 
SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarūs menstruacijos.

| SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES. INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ. REUMATIZMO.

*‘X’’ Spinduliai. — Diatermija. — Análisis. 9
Lietuviams pirmas patarimas veltui 9

Priėmimo valandos: tino 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.
I Calle Cangallo 1542 BUEH0S A“ES I

nistracijos liniją. Nors tas uždrau 
dimas, kaip lenkai tvartina, yra 
tiktai laikino pobūdžio, bet jisai 
suteikia nemaža nepatogumų ūki
ninkams, kurių ūkiai yra ties lini 
ja-

Nelaimė bekuliant
Netoli Vaškų vieną dieną beku

liant javus Nakvosų kaime kulia 
moji mašina nutraukė Aniliony- 
tei Onai kairę ranką ir Paslikio 
kaimo gyv. Gudui Petrui dešinę 
koją.
Pašto ženklų afera perduodama 
teismui. 2 milijonai 860 tūkstan

čių 500 litų ieškinys
Kauno apygardos teismo proku 

roro padėjėjas Antanėlis jau su
rašė pašto ženklų aferos bylos kai 
tina mą j į aktą. Patraukti atsako
mybėn penki asmenys: Ad. Sruo 
ga, buv. Klaipėdos pašto viršinin 
kas Augimas, buvę to pašto valdi 
ninkai Purkšaitis ir Šimanskis ir 
buvęs Kauno pašto valdininkas 
Vasiliauskas. Susisiekimo ministe 
rija pareiškė civilinį ieškinį iš vi
sų kaltinamųjų, išskyrus Šimans 
kį, 2.860.500 litų sumai. Prokura
tūros numatyta kviesti 99 liudi
ninkus ir 5 ekspertus. Kaltinama
sis aktas susideda iš 15 lapų. Pro 
kuroro padėjėjas Antanėlis bylą 
perdavė apygardos teismo proku 
rorui, kuris ją tuojau perduoda 
apygardos teismui. Esą apskai
čiuota, kad bylos svarstymas užsi 
tęsiąs apie 7 dienas. Bylą projek
tuojama paskirti vasario antroje 
pusėje.

Prokuroro padėjėjas Antanėlis 
i jau baigia rašyti kaltinamąjį ak- 
j tą ir antros vadinamos pašto ženk 
lų „klaidų“ bylos.

—Neseniai j Klaipėdos uostą at 
plaukė Sovietų Rusijos laivas „U- 
fa“ su popiermalkėmis. Tuo laivu 

i atplaukė buvęs garsiojo „Čelius- 
¡kino“ peekurys Borisas Kukuški 
nas, 21 metų amžiaus.

Platink spaudą lietuvi, ge 
rink sau būvį!
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„Lituanica II“ Nuskrido į Teismą
Mūsų viltys, kad susilauksime Į 

naujo garbingo transatlantinio 
žygio, kol kas, neįsikūnijo. Pasi
rodo, kad tikro didvyrio garbė ne 
taip lengvai pasiekiama.

Dariaus-Girėno karžygišku- 
mas sukėlė lietuvių tarpe daug 
pasiryžimo, daug gerų norų, bet 
sekti jų pėdomis nepajėgiama. 
Tikras karžygiškumas praskina 
sau kėlų tarp visų kliūčių, niekas 
negali sustabdyti pasiryžimo ir ta 
me gludi visas sumanymo pasise
kimas.

Pernai visi laikraščiai rašė a- 
pie laivo „Gelria“ skandalą., ku
riame Argentinos firmos buvo su 
rengę plaukiojančią parodą, vie
nok laivas ne tik apie pasauli nea 
piplaukė, bet nė iš uosto nepasiju 
dino. Parodos rengėjų byla dar 
nepasibaigė. Firmos sumokėję 
šimtus tūkstančių ir atskiri as
mens po 5.000 už „kelionę apie 
pasauli“ nieko neatgavo. Pana
šiai yra ir su Lituanikų ruošia
mais skridimais — rašo mums vie 
nas skaitytojas, prašydamas pa
aiškinti del ko tik rašoma, bet ne 
skrendama.

Svarbiausios kliūtys — lėšų sto 
ka. Netgi Lietuvos spauda rašo, 
kad leitenantų Adomavičiaus ir 
Lisausko ruošiamas skridimas iš 
Kauno i Pietų Ameriką apsuptas 
misterija ir renkamos iš Lietuvos 
žmonių tam reikalui aukos tikslo

nepasieksiančios, nes aviatorių 
tinkamumas ir plano rimtumas— 
abejotini dalykai.

O Šiaurės Amerikoje „Lituani- 
ea II“ į teismą nuskrido. Buvęs 
jos vairuotojas James — Janušaus 
kas vėl nori skristi, vieton jo vie
tą užėmusio Vaitkaus. Mat J. - J. 
buvo atsisakęs del to, kad skridi 
mo organizatoriai nesutiko su jo 
reikalavimais pavest jam pusę 
„Lituanieos II“ ir užtikrint algą 
iki 1935 m. vidurio. Vaitkui ati
dėjus skridimą Janušauskas apsi 
galvojo ir kelia bylą prieš „AL
TAS“ ir prieš „Naujienas“ rei
kalaudamas 25.000 dolerių atlygi 
nimo ir grąžint žmonėms visas au 
kas jo vardą garsinant surinktas.

Iš šio konflikto daugiausia už
dirbs advokatai, kurie pasipelnė 
ir komp. A. Vanagaičiui „Naujio 

nas“ apskundus už tai, kad jose 
buvo parašyta, būk Vanagaitis ne 
moka dainuot. V. reikalavo 50.- 
000 už „biznio gadinimą“, daina
vo teisme ir laimėję tik 500 dole 

irių.
Žinoma, Janušauską kas nors 

gundo Įstatymais pasirėmus patą 
syt tuos, kas jj išgarsino, kas Da 
riu ir Girėną su „Lituanica I“ į 
garbingą bet tragingą kelionę iš
lydėjo.

Mūsų nuomone būti; daug gra
žiau išsiaiškint be teismų ir be ad 
vokatų.

Mirties Sprendimas Karaliui
Aleksandrui buvo paskelbtas balandžio 16 dieną

Chorvatų revoliucinė organiza
cija „Ustav“ leido Berlyne savo 
organą „Nepriklausomoji chorva
tų valstybė“.

Balandžio 16 d. „Nepriklauso
moji chorvatų valstybė“ įdėjo sa 
vo skiltyse mirties sprendimą Ju
goslavijos karaliui Aleksandrui I.

1934 m. balandžio 1 d. Central! 
nė chorvatij sąjunga priėmė rezo 
liuciją, kurioje 7 punktuose buvo 
nurodyti Aleksandro T nusižengi 
mai.

4-me punkte buvo pasakyta: 
Aleksandras atsako savo galva už 
Stepono Radičo, Povilo Radico, 
Besaričeko ir daugelio kitų chor
vatų kankinių mirti“.

Rezoliucija baigėsi tokiais žo
džiais :

„Turėdami galvoje visą aukš
čiau nurodytąjį mes nusmerkiame

= Rosario lietuvių dėmesiui Ę 
| DAKTARAS E. LEVINAS Ę 

E Kalba lietuviškai = 
= Diplomuotas Argentinoj ir Ę 
Ę Vokietijoj gydytojas, speci- = 
= alistas moterų ir vyrų ligų. Ę 
Ę Gydymas moderniškas ir E 
E nebrangus; ištyrimas su X = 
= spinduliais. E
E c. Mitre 923, Telefon. 3670 E 
^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir

Aleksandrą Karageorgevičių mir
ti. Chorvatų insurgentai (pabėgę 
liai) turi įvykdyti sprendimą kuo 
greičiau. Todėl mes kreipiamės į 
d-rą Ante Paveličą ir sakom jam:

Mūsų vade! Mes prašom tams
tą įsakyti insurgentų būriams tuo 
jau įvykdyti aukščiau priimtą 
sprendimą. Mes prašom keršto, 
mes norim žūt būt kovoti, mes no 
rim revoliucijos. Jei ji vieną kar 
tą nepavyks, mes padarysim ją 
šimtą kartų, bet Chorvatija ir 
chorvatų tauta susikurs laisva ir 
nepriklausoma valstybe. Revoliu
cija įvyks ir sukrės visą Europą 
iki pat pamatų. Mes praliesim sa 
vo paskutin kraujo lašą, bet to
liau nelauksime“.

Kodėl taip yra?
Šiais moderniškais technikos lai 

kais, kuomet darbas atliekamas 
skubiai, kartu su mašinomis, žmo 
gaus sveikata turi būti ypatingai 
geram stovį. Daugelis darbininkų 
labai blogai daro, kad pasijutę 
sergą nesikreipia pas gydytojus, 
kurie galėtų negalavimus pašaliu 
ti, bet delsia iki liga gauna orga
nizme įsigalėti, nuo ko dažnai su
sergama labai sunkiomis ligomis.

Pasijutę blogai nieko nelaukda 
mi kreipkitės i ARGENTINOS 
GYDYTOJŲ SUSIVIENIJIMO 
KONSULTORIJĄ, SAN MAR
TIN g-vė 440, Buenos Aires.

PASTABOS
Du lietuvių dienraščiai Čikagoj 

—socialistų „Naujienos“ ir tėvų 
marijonų „Draugas“ — pereitą 
mėnesį šventė savo 20-ties metų 
sukaktuves. Antrasai be to, pen
kis metus ėjo savaitraščiu.

Argentinos Lietuvių Balso 
straipsnį apie lietuvių gimimus 
Argentinoj dalinai perspausdino 
didžiuma Lietuvos ir Šiaurės Ame 
rikos lietuviij laikraščių.

Rygos laikraštis „Jaunakas Ži
nąs“ rašo, kad švenčiant 17 metų 
Sov. Rusijos revoliucijos sukaktu 
ves Maskvoje buvo ruošti labai iš 
kilmingi baliai, kuriuose dalyva
vo diplomatinis korpusas, aukšti 
valdininkai ir žymūs Sovietų pi
liečiai.

Ponų puotose liejosi šampanas 
ir pats Stalinas pirmą kartą dėvė 
jo fraką.

„Naujienos“ rašo, kad Bridge- 
I porte, Ill, operuoja kelios lietuvių 
plėšikų gaujos. Viena jų buvo pa
vogusi Petrulio automobilių. Pet
rulis vijosi kitu autu ir paleido 7 
kulkas, kurios sužeidė du vagilius 
Antaną Kirdą ir Julių Rubecką. 
Trečias lietuvis autų vagilius Vai 
teris Snirdas pasidavė nesužeis
tas.

V
Visi pensininkai iki gruodžio 

31 dienos turi nupirkti tiek žąsų, 
kiek kartų po 50 litų gauna pensi 
jos. Nepilni 50 litų skaitomi už pil 
nūs. Gautas su perkamomis žąsi
mis korteles iki sausio 10 d. pen
sininkai turi pristatyti tam Lietu 
vos banko skyriui ar pašto įstai 
gai, iš kur gauna pensiją. Prista 
tant korteles reikės su savim tu
rėti pensijij korteles.

PARINKTOS MINTYS
Moteriškiai ašaros yra paleng- 

nimas, o vyrui—kančia. Baironas. 
----- 1—

Poezija—sąmoninga svajonė, sva 
jone—nesąmoningą poezija.

Sužinok savo ydas, žinosi ir sa 
vo kilnumus.

Nelaimė yra tikrasis žmogaus 
išmėginimas.

Gamta stebėtinai maloni meilė
je ir iš meilė siunčia kokią nors 
brangią savo pačios dalį tam kurį 
myli.

Griežtos priemonės daro kartais 
[ stebuklus.

Nešykštus — neturtingas; ne- 
duosnus — negarsingas.

Gyventi tiktai del savęs — dide 
lė nelaimė.

PARDUODA TIK

LAIVAKORTES I LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN

PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS

BUENOS Ai R ES
CENTRAI EUROPE A 
5RN MARTIN ¿t69

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo gert, klljen 
telei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida
riau pirmą autorizuotą, ekonomiš
ką gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirgimai Ir be skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asls 
tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai 
nuo $100.—

Prie gimdymų naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytojų specialistų. Patinimai 
visą dieną veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5371

Adresuokite savo laiškus per A. L. Balsą
Daugelis mūsų skaitytojų teiraujasi, ar nebūt gali

ma naudot Balso adresą gavimui korespondencijos iš 
Lietuvos. Padarę atatinkamus žygius šiuo reikalu turi
me garbės pranešti, kad pradedant 1935 metus visi Ar
gentinos Lietuvių Balso skaitytojai galės visiškai nemo
kamai naudotis mūsų adresu savo laiškų gavimui iš Lie
tuvos. Tuo tikslu laikraštis atspausdino specialius vo
kus, kurių gali gaut nemokamai visi A.L.B. prenumera
toriai. Pasiuntus voką saviems Lietuvoje (darašant ga
vėjo vardą ir pavardę linija pažymėtoj vietoj) jie gali 
naudot tą patį voką arba rašyt savą, sulyg jo pavyz
džio. Visi atėję laiškai bus skelbiami A. L. Balse. Asme
niškai bus galima bile laiku atsiimt Redakcijoj, o pro- 
vincijon persiusime paštu. Metiniams prenumerato
riams visas šis patarnavimas teikiamas visiškai veltui. 
Paraginkite visus savo draugus savo laiškams naudot 
patogų ir pastovų A. L. Balso adresą, nes su agencijų 
patarnavimais daugelis nusivylė. Vokai turi būt adre
suojami sekančiai: Argentinos Lietuvių Balsas, Casilla 
de Correo 303, Buenos Aires, Rep. Argentina ir apačioj 
darašyt gavėjo vardą ir pavardę. Vokų gavimo ir visais 
reikalais rašykite adresuodami:

Argentinos Lietuvių Balsas
Casilla de Correo 303

Buenos Aires

KNYGOS TURTAS
Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. 

Daugelis prakilnių žmonių visą savo turto testamentą paliko bib
liotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisėmus iš kny
gos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galima ją už savo kainą 
parduoti. Pasirinkę kurą nors knygą iš šio sąrašo įsakykite ją 
Jums atsiųsti.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ 
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS

Pinigus arba „Giro Postai“ siųsti sekančiu adrbsu: 
„A. L. Balsas“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Knygų pavadinimas. Puslap skaič. Kaina.
1. Kelio į Vilnių Beieškant............................................ 190 $ 2.—
2. Lietuvių - Ispanij Žodynas ..........................  150 „ 3.50
3. Lietuviškos Dainos (dideĮė knyga su gaidom) ............89 „ 1.—
4. Ūkininkų Praktiškos Žinios .. .................................. 182 „ 2.50
5. Negyvenamoje Saloje ................................................ 115 „ 2.50
6. Gyvybės Fizika ...............  127 „ 2.—
7. 25 Metai Vilniaus Krašte...........................................   123 „ 2.50
8. Mūsų Įžymieji Žmonės........................  155 „ 2.50
9. Priešistorinė Lietuva ................................................ 140 „ 2.50

10. Žanetos Ekspedicijos Žuvimas ...................   134 „ 2.50
11. Už Jūrių Marių (apysaka) ........................................ 171 „ 2.50
12. Mokytojai (apysakos) ................................................ 270 „ 3.50
13. Vytautas Didysis Lietuvos Kunigaikštis....................157 „ 1.50
14. Islandijos Žvejys (romanas) .................................... 200 „ 2.50
15. Revoliucijos Žmonės ...........    97 „ 1.50
16. Žmonių Lyties Gyvenimas............................................... 48 „ 0.60
17. Ateities Dujų Karo Baisybės .................................... 48 „ 0.60
18. Laisvosios Minties ABC...................................................80 „ 0.90
19. Kruvinoji Sistema ....................................................... 63 „ 0.75
20. Socialdemokratija, Religija ir Bažnyčia ................. 129 ,, 2.—
21. Materialistinis Istorijos Supratimas........................... 129 „ 2.—
22. Darbo Demokratija ...................................................  32 „ 1.—
23. Vokiečių Kalbos Skaitymai ........................................ 88 „ 2.—
24. Vaikų Darbymečiui (Su kietais apdarais) .............  164 „ 2.50
25. Svetimų ir Nesprantamų žodžių Žodynėlis .............  95 „ 1.50
26. Kaip apsisaugoti nuo susirgimo veneros ligomis .... 62 „ 1.50
27. Rašyk Taisyklingai. Įsidėmėtimj žodžiij Rinkinys.. 175 „ 1.—
28. Kalbėkime Lietuviškai ...t......................................... 89 ,, 1.—
29. Mano Aašarėlė (eilės) .................................................. 31 „ 0.50
30. Naujan Gyvenimai! ...................................................  182 „ 2.50
31. Pasaulis iš Arti ........................................................... 128 „ 0.80
32. Sulamita ......................................................................  106 „ 1.—
33. Nematomas Žmogus ...................................................  173 ,, 2.30
34. Varpai ....................................................................... 98 „ 1.50
35. Tarp Penkių ir Septynių ........................................ 214, „ 3.—
36. Rasputinas Caro Rūmuose. I ir II tomas kartu .. 242 „ 4.—
37. Motinai tomas................................................ 234 „ 2.50
38. Minyška Mariana Alcaforado (meilės laiškai) .... 150 „ 1.50
39. 18 kartų nekaltybe ...................................................  267 „ 2.80
40. Vargo Keliais ........................................................... 125 „ 1.80
41. Sukaustyti Latrai I ir II tomai kartu ..................... 362 „ 5.50
42. Pragaras I, II ir III tomai kartu ............................. 848 „ 8.—
43. Už Uždarų Durų .............................................  234 „ 3.30
44. Klajojanti Ugnis ....................................................... 400 „ 6.50
45. Meksikos Didvyriai I ir II tomai kartu................. 480 „ 3.60
46. Kaukė prieš Kaukę ...................................................  200 „ 2.30
47. Kapų Lelija ............................................................... 125 „ 1.80
48. Paskutinis Mohikanas ................................................ 125 „ 1.80
4,9. Dėdės Tomo Trobelė (su paveikslais) ....................... 150 „ 3.—
50. Pingvinų Sala ........................................................... 286 „ 3.50
51. Mūšis (romanas) .................................... -................  214 „ 2.30

Balso knygyne taip-gi galima gauti įvairų laiškų su pagraži
nimais bei eilutėmis, kaip tai: Tėveliam, Broleliui, Motinėlei, My
limajai, Žmonelei, bei šiaip giminėms. O taip-gi Dariaus ir Girėno 
atviručių.
PASTABA: Visi užsakymai išsiunčiami apdraustu siuntiniu. Paš
to išlaidas apmoka knygynas. Siunčiant užklausimus reikia pridėti 
pašto ženklą atsakymui.
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

IŠTEKLIUS IR SVEIKATA .JUOKAI
Gyvenimas šiame moderninia

me amžiuje yra pusėtinai kompli
kuotas ir reikalaująs ne mažai iš 
minties ir pastangų, kad viskas 
pusėtinai sklandžiai slinktų. Už
tat kiekvienas turi būti sargybo
je, kad bereikalingai nesuklupus 
sveikatos dėsniais, juo daugiau dė 
mėsio kreipiama j tai, tuo mažiau 
susirgimų galima tikėtis ir atbu
lai.

Dabartinėje mūsų civilizacijoje 
arba, geriau pasakius, pinigo ga 
dynėje, yra vienas labai žalingas 
reiškinys, kad tas nelemtas pini
gas yra visagaliu. Kas pastarųjų 
daug turi tam, taip sakant, visos I 
durys atdaros. Tačiau biedniokas 
priverstas skursti visomis pusė
mis. Gi šiuo pasauliniu depresijos 
metu didelė dauguma žmonijos 
neturi kitokios išeities, kaip tik 
skurdžiausiai stumtis iš dienos j 
dieną. Tokios gyvenimo sąlygos 
negali neatsiliepti į jų bendrą 
sveikatos padėtj. Praktika tai
tvirtina. Kaip žmogus gali tikėtis 
tinkamai pridaboti savo sveikatą, 
kuomet jo pilvas esti pustuštis ir 
gyvena nesanitaringoje lūšnelė
je? Tai neįmanomas daiktas. Čia 
vyriausiai ekonominė problema, 
o ne medicinos bejėgumas. Tokios 
dabartinės būklės, aiškus daly
kas, medikalė profesija neužgiria
ir niekados negalės užgirti. Iš ki
tos pusės ji yra bejėgė patenki
nančiai išrišti taip milžiniškas ir 
painias ekonomines problemas, 
nors visados pasirjžusi prisidėti 
prie to visomis savo išgalėmis.

Turtingas turi pilnas galimy
bes naudotis visuomi kuomi, ką 
tik žmogaus protas pagamina. 
Taigi ir sveikatos žvilgsniu jam 
viskas prieinama. Iš to seka, kad 
jis gali sveikiau gyventi, ilgesnio 
amžiaus sulaukti, o pasitaikius 
susirgti, tai pasikviečia visą medi 
cinos mokslą į talką, iš ko gali ti 
kėtis geriausių pasėkų. Gi su bied 
nuoliu visai kitokis dalykas. Kad j be jokių išimčių ir be jokių pa
ir jis žinotų ir mokėtų naudotis I skirstymų.

ka jam reikia, bet dauguma tokių 
reikalingi; dalykų visai jam nepri 
einama. Tik ši apystova, bendrai 
kalbant, jam jau nelemia daug 
sveikatos, negi gali prailginti jo 
amžių. Susirgus pats bando gydy 
tis, nes taip pigiau pareina, kas 
niekados negali duoti laukiamų 
pasėkų. Atsikreipus pas gydytoją 
pastarasis, matydamas vargingą 
padėtj, bando taupyti ir šen ir 
ten, kas irgi dažnai neišeina į ge 
rą. Tokiu būdu tas vargšas pralai 
mi visur.

Tiesą pasakius, mes turime ge
rai suorganizuotus sveikatingu
mo departamentus, miestų gerai 
įrengtas valdiškas ligonines, ku
rni visų pareiga rūpintis biednuo 
lių sveikata ir susirgimų atsitiki 
mais juos moderniškiausiai gydy
ti. Tai toks jų tikslas ir net ban
doma jį tinkamoj aukštumoj iš
laikyti. Kuomet reikia praktiškai 
susidurti, tik išimtinais atsitiki
mais randame tokį aukštą idealą 

Priežasčių tam yra ga- bobutė.
! —Kodėl?

vykinant.
na daugel, kurių nemažai mums 
yra žinomos ir apie kurias čia ne
sigilinsim del stokos vietos. Taigi 
ir čia tas vargšas biednuolis ne
gauna to, kas jam kaipo piliečiui, 
kaipo žmogui turėtų priklausyti. 
Čia dar reikia pridurti, kad medi 
kalė profesija daugiau aukoja sa
vo jėgų biednuomenės gelbėjimui 
negu bile kokia kita profesija ar
ba luomas.

Medicinos mokslas tik tuomet 
galės būti šimtą nuošimčių nau
dingas žmonijai, kuomet pastaro
ji galės gyventi tinkamose ekono 
minėse sąlygose, kurias prie šių 
apystovų ne atskira profesija, nei 
atskiras luomas negalės pakeisti. 
O tik visa žmonija, ypač ta di
džiulė dauguma biednuomenės, 
planingai veikdama galės pasiga
minti sau tokias gyvenimo aplin
kumas, kuriose medicinos moks
las bus jų artimiausias draugas

Atsilyginimas
—Sakai, kai aš dabar tau atsi

lyginsiu skolą, tai tu man vėl pa
skolinsi?

—Taip, sakau tau tikrai, pasko 
linsiu!

—Na tai atsiskaitykime: aš da
bar tau skolos neatiduosiu, o tu 

I man paskui nebeskolink.

Teisme.
Teisėjas. Ir taip, tamsta pripa

žįsti savo kaltę. Nejaugi tavęs są 
i žinė negraužia ?

Kaltinamasai. Labai... kad taip 
| kvailai papuoliau.

Nesuprato.
| Pas gydytoją atbėga uždusęs 
j žmogus, šaukdamas:

—Pone gydytojau, gelbėk! ma 
Ino Magdė nusilaužė ranką?

—O kurioje vietoje?
'—Ant kelio, prie smuklės, ponuli. 
Gudrus vaikas.

| —Ne, aš iš mamytės rankų ne
galiu vaistų imti, tegul paduoda

—Nes bobutės drebanti ranka 
gali juos išlieti. —

Mokytojas per gamtos pamoką 
klausia Laimutės:

—Laimut, ką žinai apie garnį?
—Pone mokytojau, garnys, tai 

tik pasaka...

pasidarbuosim, tai A. L. Balsą 
turėsim dar didesnį, įdomesnį. 
Provincijose dar daug yra lietu
vių, kurie šio laikraščio neskaito, 
tat visų mūs bendradarbių parei
ga juos su šiuo laikraščiu supažin 
dinti, o jie neabejojamai paliks 

1 nuolatiniais skaitytojais bei ben- 
' dradarbiais. O tuomet A. L. Bal-

Būrelis lietuvių karštą vasaros šventadienį prie La Platos bangų. |

e

Bendradarbių Atsiliepimai
Pas balsiečius apsilankius

Lankydamasis Buenos Aires 
mieste turėjau progos apsilanky
ti ir A. L. Balso Redakcijoj įvai
riais, susijusiais su laikraščiu rei
kalais. Lankantis redakcijoj man 
paliko gražaus įspūdžio, kad šis 
visų mėgemiausias laikraštis, jo 
kių subsidijų iš niekur negauda
mas, yra taip rūpestingai leidžia 
mas, kuris neabejojamai yra ge
riausiu lietuvių laikraščiu Pietų 
Amerikoj. Tat gerbiamieji ben
dradarbiai ir skaitytojai, kuriems 
rūpi šio laikraščio tobulėjimas, pa 
remkim jį ne žodžiais, bet dar
bais. Skaitytojai, laiku atsiteiskit 
už prenumeratas, nelaukdami pa
raginimo. O visų mūs bendradar
bių bei korespondentų pareiga 
plėsti laikraščio tiražą tolimose 
Argentinos provincijose. Padidin- 
kim šį kultūros lobyną naujais 
prenumeratoriais, raštais ir korės 
pondencijomis. O jei taip padary
sim visi, kas-kuo galim paremsim,

I sas, visų mūsų balsas dar plačiau 
skambės ne tik Argentinos provin 

! cijose ir teritorijose, bet ir visoj 
! Pietų Amerikoj.

Kitas vėl be galo svarbus pasi 
ryžimas, lankantės pas balsiečius 
teko pastebėti rūpestingas pastan 
gų dėjimas aukų rinkime nau
jiems nuosaviems lietuvių rūmams 

I įsigyti. Šiam taip svarbiam ir nau 
J dingam darbui turėtum ir mes 
privineijų lietuviai pritarti, paau- 

| kodami kas kiek išgalim, kad lie- 
I tuvių rūmų statymo darbas eitų 
sparčiau iki galutino jų pastaty- 

. mo. Tat dėkim grūdą prie grūdo 
ir pripilsim aruodą. Paima.

Ankietos klausimu
Labai malonu buvo perskaityti 

Argentinos Lietuvių Balse kelių 
j draugų bendradarbių atsiliepi- 
į mus į paskelbtą mūsų laikraščio 
j ankietą. Visų vienbalsiai užgiria- 
; mą Balso turinys ir nuoširdžiai ra 
[ ginama nepriklausomos darbinin- 
, kiškos spaudos pionieriai kiek ga 
j Įima sustiprint savo eiles.

Labai suprantama, kad pirmoji 
Balso ankieta sudaro dar tampres 
nį kontaktą tarp pažangios visuo 
menės narių. Būtų malonu, kad 
kuo daugiau draugų ir draugių 
tuo klausimu išsitartų, kad vie
nas kitą paragintų plunksna, žo
džiu ir darbu mūsų kultūrinio 
darbo vagą versti. P. B.

Savanoris kalinys
„Naujienos“ rašo apie lietuvį 

kuris savu noru sėdi kalėjime. 
Tai Liudvikas Gibas, 70 metų se
nelis. Savu laiku dirbo anglių ka
syklose, kelis kartus važinėjo Lie 
tuvon, netoli šeštokų, Kirsnos kai 
me vedė, bet grįžus Amerikon jo 
žmona nuo jo pabėgo. Jis liko be 
pinigų ir atsidūrė bedarbių eilė
se. Dabar Gibas prisilaiko Dea- 
ring policijos stoty, patarnauda
mas kaliniams. Ten gauna maistą 
ir po kokį centą už patarnavimą 
ir gyvena sykiu su kaliniais.

B. M. Rudzevičius

KAUNAS SUTEMOSE
Specialiai Argentinos Lietuvių Balsui

Nieko aš nežinau, kas galėtų 
mano sielą nuramint! Nieko, nič 
nieko! Aš vienišas kaip dykumos 
šakalas. Ir kaukiu prieš vėją, 
danguje žvilgančias žvaigždes. 
Dykumos tylios. Toli aidi to vie
nišo šakalo staugimas ir dantų 
tauškesys. Taigi, šitaip vienišas 
aš savo gyvenime.

Žiūriu į dangų. Debesys apgriu 
vę, gauruoti bėga iš rytų į vaka
rus. Debesys baisūs, tamsūs, aud
ringi. Vėjas daužosi skersgatviuo 
se lyg alkanas šuo, lyg bedarbis 
ieškodamas darbo. Mat trūksta 
žodžių ir maldos, kad pakeičiau 
sielą į saulėtas dienas. Gyvenu 
tuo skersgatvių vėju, tamsa ir pro 
stitutėmis. Gyvenu kaip išguitas 
iš savo lizdo šeškas, skleisdamas 
kaž kokį dvokimą ir nerimastį. 
Mane kaip aną šešką, visi gaudo. 
Štai, girdi, nusikaltėlis! Taip, tai 
baisus nusikaltėlis, nes jis turi 
idėją ir skleidžia skurstantiems, 
vargo nukankintiems meilę ir u- 
žuojautą.

Gatvė tyli, bet tai ne gatvė, o 
skersgatvis pilnas purvo, mėšlo ir 
nosį ardančio kvapo, dvokimo. 
Bet tylu. Debesys virš galvos bė

ga tyliai, nors žemai nudribę. Jie 
slenka kaž kaip be garso. Vėjas, o 
ir tas nedrįsta siusti. Tyli visi, 
mat, aš atėjau. Aš, kuris skleidžiu 
meilę ir užuojautą vargstantiems.

O jau naktis.
Iš Nemuno pakilę garai apsupo 

skersgatvį. Ir susimaišė žuvimi pa 
šmirdęs oras su gatvėse dvokimu. 
Ėjau kaip valkata, klampodamas 
skersgatvio purvu. Ėjau, nežino
damas kur eiti ir neturėdamas 
tikslo eiti. Buvau kaip šuo be šei- 

: mininko. Tamsumu nuteptu dan
gaus lukštu bėgo gauruoti debe
sys. Jie mane sveikino. Nes jie vie 
niši kaip ir aš. Sveikino vienos da 
lios, vienos minties bičiulį.

Kaunas paskendo nakties glėby.
Iš asfaltuotų gatvių (Kauno 

centro) aidėjo liuksusinių mašinų 
ūžesys ir ragelių juokas. Tenai gy 
veno žmonės. Žmonės pasigėrę gy 
venimu. Žmonės riebiais žandais 
ir raudonomis akutėmis. Jų aku
tės it taksi, buvo stiklinės, bejaus
mės. Ar jie turi širdį?

Krūptelėjau.
Sukliko kažkurios dirbtuvės si 

rena. Kažkokiu metaliniu aidesiu 
nuskambėjo į skersgatvius. Kaip 

baisiai tos sirenos aidesys sudužo 
apgriuvusių lūšnelių duryse, lan
guose, kampuose?! Taip, tatai bai 
su čia, bet ne kitur. Čia — šitam 
vėjuotam, purvinam skersgatvy, 
o ne Laisvės ai. Vytauto pros.ir 
ten visur tarp asfalto. Ten sirena 
švelni, maloni. Ten ji neįdomi, ne 
ypatinga, it lakieruoti batukai.

Ateina žmogus. Krypuoja. Se
noje kareiviškoje milinėje susisu- 

I pęs. Išalkusiu žvilgsniu žiūri į že
mę. Veidas suodinas. Bet pro šuo 
džius tepalo dėmes blizga išbalus 
nesveika oda. Oda kaip vaškas, 
kaip supuvęs obuolys. Jis atsirė
mė į telefono stulpą ir paleido 
gerklę. Kosulys vijo kosulį. Skrep 
lys — skreplį. Kraujas su plau
čiais tryško į purvą.

Aš nedrįsau prieiti. Drebėjau 
lyg vėjo purtomas gluosnio lape
lis, to gluosnio, kuris purvu ap
drėbtas, išniekintas tėviškės vieš
kelius puošia. Bet priėjau. Uždė
jau ranką ant jo peties ir sakiau:

—Remkis manim! Aš parnešiu 
tave namon!

Jis stikliniu ašarotu žvilgsniu 
žiūrėjo į mane. Paskiau dreban
čia ranka sučiupo mano ranką ir 
suspaudė. Jo lūpos drebėjo. Krū
tinėj daužėsi, kvarkė tarsi būt už
kimusi varlė įlindus ana iš tėviš- 

[ kės samanotų balų.

—Einu iš darbo, brolau... iš dar 
bo... Matai lėta džiova... Et, netu
riu pinigų... O, matai, brolau, tu
riu pačią... Du vaikučius... Išblyš
kę paršiukai ir tie... sako, džiova 
paveldima... Ačiū, brolau... Tu pa 
dėk man panešti šį rišulėlį...

Mudu ėjova. Jis kriokė lyg gar 
vėžys. Ir vis kosėjo, vis spiaudė 
krauju ir plaučiais.

Debesys skrido lyg šmėklos. Te 
legrafstulpiai pragydo savasias 
sutartines. Pritarė vėjas. Ir taip 
mūs skystus žingsnius (purve) ly 
dėjo muzika...

Ties durimis sustojova. Durys Aš nustebau. Išsigandau. Mano

MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai.

Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 
Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo '

10 iki 12 valandai.

ALMIRANTEBROWN 1039

suklypusios, purvu apdrėbtos, ap
laužytos. Mudu jas pravėrėva. 
Smarkus kvapas sudavė į nosį, už 
dusino. Tai šalta priemenė su pū 
vančiomis bulvėmis ir vaikų išma 
tomis.

Mano draugas pasilenkė prie 
durų. Prie durų už kurių skambė 
jo stiklai ir juokas. Bet juokas be 
juoko, dirbtinis juokas.

Aš pradėjau ieškoti durų ranke 
nos. Bet jis sulaikė.

Sšš! Pas ją yra...
—Kas?
—Nežinau...
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ATVIRAS LAIŠKAS
Gerbiamoji A. L. Balso Redak- j Lietuvos teisingumo organams, ka 

cija, vardan teisybės malonėkite 
patalpinti šį laišką del „Švyturio* 
puolimų:

Pasirodžius Nado Giedraičio 
straipsniui A. L. Balse „Vėl kom
promituojamas Lietuvos vardas 
Argentinos spaudoj“, į jį „Švy
turyje“ atsiliepė Lietuvos Atsto
vybė Pietų Amerikoj. Tik gaila, 
kad, vieton objektyvaus paaiški
nimo, Atstovybės vardu rašiusis 
išminčius pasitenkino mano var
do palinksniavimu, tvirtindamas, 
būk Nado Giedraičio pseudonimas j 
man priklauso. Negana to, mūsų i 
Atstovybės vardu skątinamas 
Lenkijos atstovybės patarėjas už 
Nado Giedraičio straipsnį mane 
patąsyti. Atrodo, kad kai kur, kai i 
kas turi nepasotinamo noro kan- j 
kint sau nepatinkamus asmenis. 
Rodos jau turėjo pakakti ? ! La
bai gaila, kad Atstovybės vardu 
užsiimama pseudonimų šifravimu 
ir grąsinimais už Lietuvos garbės 
gynimą. Norėčiau žinoti kuomi re 
mianties man teikiama toji garbė, 
būk Nado Giedraičio pseudoni
mas man priklauso? Įdomu kodėl 
kiti tuo parašu pasirašyti patrio 
Aiški straipsniai Atstovybės buvo 
praleisti nepastebėtais ?

Negana to, kitame „Švyturio“ 
numeryje pasirodė editorialas: 
,Kas yra K. Norkus“ ? Keistai at
rodo kad kunigų spaudos organas 
man daro neprašytą reklamą. Vie 
nok ten pasitenkinta tik pasikei- 
kimu ir Lietuvos Atstovybės kom 
promitavimu. Ten pasakoma, kad 
iš Lietuvos Atstovybės gauti davi 
niai rodo būk mano skolos suma 
Lietuvoje siekia virš šimto tūks
tančių litų, gi tuo tarpu oficialiai 
ekstradicijos bylos dukumentai 
sako, kad šimto tūkstančių nepa
siekia. Antras dalykas, paaiškin- 
tojai galėjo būt bešališkesnį ir 
pažymėt ir tą faktą, kad už mane 
juridinę ir materialę garantiją y- 
ra sudėjęs Amerikos valdžios lai 
vynas „United States Lines“ iš 
kurio ir privalo būt ieškoma tos 
sumos, nuostoliais pasireiškusios. 
Aš iš Lietuvos išvykau visiškai le 
galiai, atsisakydamas savo užsta
tų Amerikos valdžios laivyne ir 
kitų kreditų vien tais sumetimais, 
kad tą deficitą padengt būt pri
verstas Amerikos valdžios laivy
nas. Tatai matomai paaiškėjo ir

dangi Lietuvos vyriausybė atsisa Į. 
kė nuo ekstradicijos reikalavimo, 
nors ačiū tūlų politikierių pas
tangoms jį iškėlusi sugriovė ma
no sveikatą ir bandymą sukurt 
naują gyvenimą. Savo gyvenime 
aš niekuomet nebandžiau eiti krei 
vu keliu ir jeigu bent kartą bū
čiau manęs neteisingai pasielgti, 
tat Lietuvoje pasėjęs savo turtus 
nebūčiau likęs be cento, kadangi 
ant mano rankų būdavo ir po ke- j 
lis šimtus tūkstančių litų ne vien 
Amerikos valdžios laivyno, bet ir I 
Baltijos Valstybių Finansinės; 
Korporacijos pinigų, kurią aš 
taipgi atstovavau ir kaip su vie- i 
na taip su kita firma turiu atsi- į 
skaitymo dokumentus ir sąžinin- ' 
go darbo liūdymus. Charakterin
gas „Švyturio“ artimo meilės reiš 
kimas ir žmogaus tragedijos su
pratimas. Beje, dar Atstovybės } 
vardu kalbama apie falsifikuotą I 
čekį. Aš savo gyvenime jokios fal 
sifikacijos nedariau, del to labai 
prašyčiau apie tą čekį paaiškint. 
Pats tai tiesa turėjau daug nuo
stolių privačius čekius priimda
mas, jų tarpe iki šiandien laukiu 
tūkstančio dolerių iš Vašingtono 
valstijos teismo pirmininko adv. 
Kraučiūno, iš kurio priėmęs čekį 
be padengimo Kaune turėjau nuo 
stolį, kurį P. K. vis ketina pa
dengt. Niekam ne sekretas, kad 
Kauno „Švyturio“ bendrovėje ak 
cijomis turėjau nuostolio ketu
riasdešimt penkis tūkstančius li
tų, o brolių Bartninkaičių banki
nė kantora bankrutuodama man 
liko skolinga tūkstantį dolerių. 
Panašių nuostolių, bandant palai 
kyt lietuviškas įmones, turėjau 
daug daugiau, negu visa skolos su 
ma, kuri, kartoju, yra Amerikos 
valdžios laivyųo garantuota, iš ku 
rio ir ieškoti reikėjo, apie ką aš 
parašiau plati} pareiškimą Vyriau 
šiam Lietuvos- Valstybės gynėjui 
išvažiuodamas iš Lietuvos. Mano 
kritikams galėčiau privesi daugy 
bę pavyzdžių apie akcinių bankų 
ir bendrovių tvėrėjus ir likviduo 
tojus Lietuvoj, kurie piliečiams 
padarė daug didesnius nuostolius 
bet patys liko su kapitalais ir ne 
persekiojami. Kai kas mat užmirš 
ta, kad visi medaliai turi dvi pu
ses...

Jeigu „Švyturys“ pats kalbėtų,

Lietuvos Atstovybės vardu neope 
ruodamas, bevelyčiau visiškai ne
atsiliepti, bet šį kartą, virš pasa
kytojo, dar noriu štai ką pažymė
ti:

Kiekvienas gyvas žmogus turi
jausmus ir nuolatinis tendencin- ■ nedidelė, vos 
gas puolimas negal nepaveikti, ’lometrų ploto, bet ji yra viena iš ;vederei buvo atkandę beveik abi

Keliolika mylių paplaukus nuo 'tojai išgirdo jo šauksmą jūroje. 
Meksikos pakrantės yra Karibų | Vienintelis Margaritos salos laivu 
jūroje Margaritos sala. Nors sala kas grait priplaukė prie Belvede- 

kelių kvadratinių ki I re ir jį išgelbėjo. Bet rykliai Bei

Tenka atsiliept ne vien del savęs, vidurinės Amerikos ¡žymenybių. . kojas ir nelaimingasis tuoj mirė.
j Šioje saloje stovi vienas nepa- j Aišku, kad tokie atsitikimai ka 
praščiausių pasaulio kalėjimų. Sa ! liniams visai numuša ūpą bėgti, 
loję ne kuris nors vienas namas ; Vienintelis salos laivas yra stro- 
sudaro kalėjimą, bet visa sala y-lpiai saugomas. Kaliniai saloje 
ra kalėjimas, kur vežami nusikal ¡ kiek galima geriau įsirengę ir jų 
tėliai iš Venezuelos. ¡gyvenimas slenka vidutiniškai. Iš

I Šio kalėjimo sargai yra dažniau j prieplaukos asfaltuotas kelias ve 
šia senyvi žmonės, apginkluoti se 1 da ! kalėjimo rūmus, bet rūmai y 
noviškais, nemoderniškais gink- !ra nesaugomi ir juose kaliniai gy 
lais. Bet iki šiol iš salos 
kam nepavyko pabėgti.

Tai išaiškinti nesunku, 
lė sala apsupta jūros, 

| knibždėte knibžda 
tūkstančių įvairiausių ryklių. Ir 
šie rykliai belaisvius geriau sau 
go, negu batalijonas senų ir nela 
bai vykusių sargų. Pirmu syk pa 

, tekusiam šion salon atrodo nieko 
ypatingo, nes į salą vežama mo
torlaiviu tik pusvalandį laiko ir 
vakare nuo salos kalvų matyti to 1 
lumoje mirgančius šimtus puoš
naus kurorto žiburių. Bet kiekvie 
nas mėginimas perplaukti tą nedi 
delį jūros atstumą, baigiasi mirti ; 
mi. ,

Saloje gerai nepamenama kiek 
būta mėginimų pabėgti. Paskuti- 
niausį pasprūdimą mėgino atlikti ' 
mulatas Jėzus Maria Belverde, 
kuris peiliu išpiovė ištisą 8 žmo 
nių šeimą.

j Neišaiškintu būdu šis žmogžu
dys susirado du medinius stuob
rius. Stuobrius jis pasirūpino tam 
kad plaukiant, jeigu jį rykliai už 
pultų, kad jis turėtų kuo gintis. 
Vieną žvaigždėtą naktį Belvedere 
išplaukė. Bet vos tik jis paplaukė

I keletą šimtų metrų, salos gyven-

bet ir vardan tų žmonių, kurie no į 
ri matyt ir antrąją medalio pusę, I 
kurie žino, kad velnias ne toks 
baisus kaip jį tūli piešia, kad kai 
kas be reikalo iš kanuolių šaudo i 

j žvirblį, vieton naudojus energiją 
konstruktyviam darbui. Man bu- 

į vo pasakyta Atstovybėje, kad vis 
kas bus gerai, jeigu aš nustosiu ! 
rašęs. Bet aš laikausi tos nuomo- 

. nes, jog tas laikraštininkas nusi- 
: deda, kuris savo žinijos ir patyri- 
i mo spaudos darbui nevartoja. Ro- 
dos nieko nuodėmingo nėra tame, . 
jeigu puolęs keliasi. Blogiau yra, j 
kuomet vieton rankos padavimo 
spardoma ir vieton kalbėjimo iš 
esmės — plūstamas!.

0 kas yra K. Norkus, tat norin 
tiems yra žinoma. Kada karo gaiš 
ras suliepsnojo Lietuvos teritori
joj, aš mečiau studijas Maskvoj 
ir nuvykęs į Vilnių dirbau Cent- 
raliniame Komitete Nukentėju- 
siems nuo Karo Šelpti. Iš ten iš- 
vykiau Šiaurės Amerikon, kur dir 
bau „Naujiem}“ ir „Lietuvos“ re 
dakeijose ir keturis metus redaga 
vau Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros partijos organą žanda
rą“. Dirbau pažangiose Amerikos 
lietuvių kultūrinėse organizacijo
se, kiek pajėgos leido dirbau Lie
tuvos vardą populiarizuodamas 
Amerikos spaudoj ir gelbėdamas 
Lietuvai materialiai. Man yra ma 
lonu prisimint, kad prezidento 
Wilsono paskirtoje Lietuvių Die
noje man teki garbė gaut pirmą 
Centralinio Komiteto premiją (si 
dabrinę taurę)) už tai, kad dau
giausia aukų surinkau Lietuvai. O 
kada Amerikos lietuviai pagami
no Lietuvos LaisvėsJVarpą, buvo 
sudarytas Lietuvos Laisvės Var
po Komitetas iš 19 žmonių, kurin 
ir man teko garbės būt išrinktam. 
Be didelio darbo tai juk nepasie

(Nukelta į 6 puslapy)

dar nie ¡ vena, kaip bendrabuty. Šiaip jau 
j jie laisvai gali vaikščioti po visą 

Nedide sala- Dauge!¡s iš jų dirba žemę ir 
I stengiasi pasistatyti sau tinkamus 
namukus.

i Sykį per mėnesį Margaritoj y- 
ra „atsilankymas“. Tada iš neto 
limo kurorto atvažiuoja ponai ir 
ponios. Jie čia perkasi suvenirų ir 
visokių atsimintinų daiktelių iš 
„banditų miesto“.

Bet ne visi nusikaltėliai leidžia 
mi į šį „jomarką“. Įtartinieji ir 
histerikai sėdi kalėjimo mūro po 
grindžiuose ir niekada saulės neiš 
vysta. Bet ir tie, kuriems suteikta 
laisvė saulę matyti, iš salos savo 

i amžiuje nepasprus, jeigu jis iki 
1 gyvos galvos čia nuteistas sėdėti. 
Jį saugo rykliai.

kurioje 
dešimtimis

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS 

BOEDO 1932
Pasiuva kostiumus iš geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 

; sios mados. Dirba pigiai, nes nori 
į susipažinti su lietuvių kolonija. 
‘ Prašo persitikrinti.

¡Į Siuvykla adata nuo 8 iki 21 vai. 
’ Sekmadieniais iki 13 vai.

siela apsiniaukė. Aš bijojau, kad, 
užtikęs pas savo žmoną vyrą, pa
sius. Pasius pūvąs žmogus ir su
daužys to niekšo kaukuolę. Išaš
trinti džiovininko jutimai, jaus
mai pašėlę. O ir smarkūs!

—Atleisk jai... — pradėjau.
Jis tyliai ir skaudžiai susijuo

kė. Susijuokė tokiu juoku, kuris 
plaukia iš sužeistos širdies, iš su
ardyto organizmo.

—Eiva, brolau, i gatvę... Pasi- 
vaikščiosiva..

Išėjova. Jis ėjo svyruodamas ir 
blaškomas vėjo. Ėjo lėtu, nuvar
gusiu žingsniu. Bet ir sukumpo į 
pečius. Galva nulinko ant kurken 
čios krūtinės, supuvusių plaučių.

—Tu mislijai, brolau, kad aš 
pyksiu ant savo pačios?.. Žinau, 
tu taip mislijai...

Ir jis pradėjo juoktis. Juokėsi 
kaip vėjas liepoje pas langą. O 
juokėsi ilgai. Duso ir juokėsi. 
Dantys parudę blizgėjo gatvės ži
binto šviesoje. Iš pražiotos burnos 
tyško seilės. Kosėjo, spjaudė, bet 
juokėsi.

—Nurimk...
■—Aš, misil ji, brolau, iš širdies? 

Oi ne!... Juokiuosi, kad nesmagu 
į krūtinę...

Suodina kumštis bakstelėjo Į 
krūtinę, Į marškonį švarką ištep
tą tepalais ir suodžiais.

—Čia nesmagu ir tiek...

—O ji? Tas nežinomas vyras? 
—klausiau, kad tik kalbėtuva. Aš 
bijojau tokio juoko. Norėjau kal
bėti, kad tik nesijuoktų.

—Tai vis pelnas, brolau... Ji 
tai daro su mano žinia... Tik čia, 
brolau, nesmagu ir tiek...

Jis nusisuko. Su kumštim dau
žė krūtinę, o iš akių ritosi ašaros. 
Kaip stiklo karteliai... Aš žinau, 
jis neverkė, bet ašaros bėgo iš šir 
dies. Jos buvo bespalvis kraujas...

Aš norėjau jam paskelbti užuo
jautą. Bet jis tik purtė galvą ir 
skubinosi tolyn. Ilgai, ilgai dar 
skambėjo duslus kosulys. Vėjas 
su kosuliu daužėsi skersgatvy.

Telegrafstulpy Įkarta elektra, 
panaši degančiam kiaušiniui, su
posi...

O šešėliai išpynė skersgatvį it 
smerti pranašaujančios šmėklos.

Ak, tėviške, tavy, kaip visam 
pasauly, ašaros maudo šius metus. 
Kaip visur, išblyškę veidai links
ta žemyn. Pargriuvę jie nagais 
drasko žemę ir vis šaukia:

—Duonos! Duonos!
Ak, tėviške, bet tavo dirvonuos 

mirti daug lengviau. Ir aš valka
ta geidžiu tik vieno, kad tavo vieš 
kelio griovy užmerkčiau akis.

Lietuva, 1934. VIH. 18 d.

TA ĮSTAIGA DUODA 
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGUA
jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMAN0 REAKCIJA 
gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

DIATERMIJA — X SPINDULIAI 
GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 

patarimai 3 pezai 
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI 

Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 
, taip-gi daromi paršvietymai.
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Darbininkų Pragyvenimo Išlaidos TRUMPA APŽVALGA

Argentinos valstybinis darbo 
departamentas užbaigė savo tyri 
nėjimą, kiek lėšų reikalinga mini 
maliam darbininkų šeimų pragy
venimui. Statistikas, schemas pro 
dūktų, kambarių ir t. t. rūbų kai 
nas važinėjimo darban išlaidas, 
vaikų auginimo ir mokymo išlai 
das surašęs departamenas skel
bia, kad mažių mažiausia vyro su 
žmona pragyvenimui reikalinga 
131 pezas ir 50 cnt. mėnesiui.
Ir iš tiesų, jeigu kiek nors žmo 

niškiau gyvent tokia suma būti
nai reikalinga. Vienok statistikų 
rašytojai nieko neužsimena apie 
minimal) uždarbio kiekį. Faktinai 
yra darbininkų, kad vienas kas 
dvi savaites po tiek uždirba, bet 
yra šimtai tūkstančių šeimų kur 
vyras, žmona ir paaugę vaikai vi 
si kartu 130 pezų per mėnesį neuž 
dirba, arba ištisus mėnesius darbo 
nesurasdami badauja.

Gražu pasiskaityti smulkmeniš
kas, laipsniuotas, detalizuotas sta 
tistikas, bet būtų dar gražiau, 
kad darbo departamentas pasirū 
pintų žmonėms darbo, kad taip 
reguliuotų darbų, kad jo propor- 
eionaliai turėtų visi jo reikalingi 
ir kad būt prižiūrima, kad darb 
daviai žmonių neeksplotuotų — 
kad paskelbtąja išlaidų minimu - 
mo lentele visiems būt galima nau 
dotis.
Radikalai laimėjo rinkimus 

Tukumane
Rinkimų daviniai Tukumano 

provi. davė sekančius rezultatus.
Campero kandidatūros radika-

lai gavo 20 gubernatoriaus rinki
kų, 9 senatorius ir 15 deputatų; 
Araoz kandidatūros radikalai ga 
vo 15, 3 ir 7. Konkordancija gavo 
19, 7 ir 12.
Darbininkai išlošė „grandę“

Šių metų gruodžio 21 d. Argén 
tinos valstybinės loterijos stam
biausią premiją — du milijonus 
pezų — laimėjo 120 darbininkų, 
dirbančių Cruz del Eje, Kordobos 

j provincijoj, Borsoni, Morengo ir 
Į kompanijos akmenų tašymo dirb
tuvėse. Visi darbininkai ir tarnau 
tojai susidėję nusipirko pilną bi
lietą — Nr. 31.379 — ir laimėjo 
apie po 17.000 pezų kiekvienas.
MONTE VELEZ F. C. S.
Neseniai čia įvyko tokis tragiš 

kas atsitikimas. Pas argentinietį 
ūkininką A. G. tarnavo jaunas 
lenkelis F. D., labai dievobaimin- ! 
gas katalikas. Lenkelis įsimylėjo i 
į ūkininko žmoną, o pastaroji ir
gi nesipriešino. Apie pusmetį jie 
du mylavosi kaip balandėliai, kol 
šeimininkas nesučiupo. Pagavęs 
prasikaltimo vietoj argentinietis 
lenkučiui šonus durtuvu pakute
no. Bet tas irgi ne liurbis, leidosi 
bėgti. Šeimininkas pasivijo ir abu 
pusinininkai tol ritosi, kol argén 
tinietis dantimi apžiojo lenkelio 
nosį ir ją nukando. Bueno, sako 
kreožas, dabar manau mano žmo
na tavęs nebemylės, gali eit kur 
nori. Teko lazdų ir žmonai, bet 
jai visgi ne toks kartus krienas

Garbingos sukaktuvės
Spalių 16 d. suėjo 70 metų žy

miam Lietuvos teisininkui, advo
katui tarybos pirmininkui ir Vy
tauto Didžiojo garbės profesoriui 
Petrui Leonui. Jis yra kilęs iš Su 
valkijos, ūkininkų šeimos. Mokė 
si ir drauge lietuviškame darbe 
dalyvavo su žymiausiais lietuvių 
atgimimo veikėjais. Už lietuvišką 
jį darbą prieš didįjį karą buvo 
net valstybinės tarnybos nustojęs. 
Nepriklausomoje Lietuvoje p. Le 
onas kelis kartus buvo ministeriu 
ir užėmė kitas atsakingas vietas. 

Jis paruošė pirmosios Lietuvos 
konstitucijos ir steigiamojo seimo 
įstatymų projektus. Organizuojan 
tis Lietuvos universitetui, p. Leo
nas tuojau stojo į mokslo darbą 
ir ilgą laiką vadovavo teisių fa
kultetui. 1923 metais Petras Leo 
nas buvo išstatytas kandidatų į 
Lietuvos prezidento vietą. Dabar 
jis verčiasi advokatūra ir dažnai 
spaudoje rašo visiuomeniškais 
klausimais.

Geb. prenumeratoriai, kurie nenori, kad būtų 
nutrauktas laikraščio siuntimas, prašomi pasirū
pinti prailginti savo prenumeratų.

Iš viso pasaulio

pakliuvo, kaip jos meilužiui, ku
ris paaukavo savo nosį ant meilės 
aukuro. Senis.

I JULIUS EIDELIS į 
¿ LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir Z 
| Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- z 
Z durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO g 
£ TERŲ visas ligas. £
5 Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. Í 
/. zį Paraguay 631, esq. Florida j
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Pirma Lietuviška Šoferiu Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

Provincijos registro knygutę "be 
sumokėjimo iš anksto ir tie stu
dijavimo trafiko knygučių (gui
as) ir veltui suteikia darbą sa
vo mokiniams, kurie to pagei
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

. U. t. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

'---------------T------- ---- --------- iT.--- - ---

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visi; laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukij kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas. Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
tą išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40 5 pezai į savaitę
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

Atviras Laiškas
(Atkelta iš 5 puslapio) 

dama! Gi Lietuvoje, kuomet galė 
davau, visuomet remdavau kultū
rinį darbą. Gražiausias Lietuvos 
leidinys „Vilniaus Albumas“ gi
mė man prisidėjus: paveikslus iš 
Vilniaus 1921 m. asmeniškai par
vežiau ir didesnę dalį spaudos 
darbo apmokėjau. Klaipėdos Suki 
lėliii Komiteto pirmininkas Prū
sų Lietuvos patriarchas Martynas 
Jankus, man įteikė Komiteto var 
du kryžių ir liūdymą, kaipo pir
mam stambia' auka Klaipėdos at
gavimo darbą parėmusiam. Lietu 
vos priespaudos laikų simbolį, 
skulptoriaus Petro Rimšos — Lie 
tuvos Mokykla, —- tapusią mano 
nuosavybe, paaukavau Karo Mu
ziejui. Tai tik dalį faktų suminiu, 
atrėmimui kuniginio „Švyturio“ 
aiškinimas — Kas yra K. Nor
kus.

Kada palūžo naujų svajonių 
sparnai, kada visko netekęs pra
dėjau skint naują gyvenimo kelią, 
pamačiau, kad palinkusią obelį vi 
sos ožkos graužia, bet juntu, kad 
visi perkentėjimai man vienam te 
žinomi. Kad kėliau spaudoje tulus 
nenormalumus Lietuvos ir lietu
vių garbę gindamas, savų oficia- 
listų du kart „privačiai“, o trečią 
jį oficialiai tapau įduotas į Villa 
Devoto bastiliją, kankintas, tardy 
tas, tyrinėtas ir pagalios vis tik | 
atsiprašius laisvon gatvėn išmes-1 
tas. Tik liūdno nusistebėjimo ga
liu reikšti tais analogija) rašyto
jais ir garbės plėšikais, kurie, pik 
tais gandais vaduodamiesi, paro
do ypatingą savo moralybės laips , 
nį ir nemato reikalo tyros sąži-! 
nes balsu prabilti. Įsigardavę ne j 
faktais kalba, bet spaudos anti- 
mis minta, sensacingas istorijos 
riesdami. Turiu įrodymus kur ka 
da gyvenau ir ką veikiau, nekar- I 
tą atsisakydamas materiales kar- 
jeros ir priimdamas kvietimus 
vykt ir dirb visuomeninį ar spau j 
dos darbą. Nė vieno rubežiaus ne 
pereėjau nelegaliai; sunkus gyve I 
nimo patyrimas man vienam teži- I 
nomas; aš turtų nustojau, bet gar į 
bės nieku nepakeisiu.

Kas nenori suprast, tas mano 
tragedijos nesupras, bet ateityje, 
manau, vistiek triumfuos teisybė, 
o gal ir šmeižikuose kada prabils 
sąžinės balsas.

Kastantas N. Norkus

—Šiomis dienomis Darbėnuose, 
patekęs į drąsaus policininko ran 
kas, buvo nušautas plėšikas Kaz
lauskas, sėbras Balsio, kuris prieš 
kiek laiko prikalbino jį pabėgti iš 
Bajorų kalėjimo; šiam kalėjime 
Kazlauskas tarnavo prižiūrėtoju. 
■—Vidaus reikalų ministerijos pra 
vestos anketos daviniais, visoj Lie 
tuvoj veikia 463 įvairios gaisrinio 
kų komandos. Viso Lietuvoje gaiš 
rininkų arti 12500 žmonių. Ko
mandos yra tokios: Šaulių — 197. 
Savanorių — 147. Geležinkeliečių 
— 78. Kariuomenės — 28. Priva 
tiškų įmonių — 7 ir mišrios ko
mandos 2.

—„Kuntaplis“ parašė kad blai 
vybės draugija, kurios pirm, bu
vęs Dr. Gilys, subankrutavus, o 
ant draugijos kapo išaugęs 5 aukš 
tų namas. Del to kilo byla.
—Garsus Paryžiaus automobilių 

fabrikas „Citroen“ subankrutavo. 
Komercijos tribunolas paskelbė 
jo likvidaciją. Akcijos nuo 500 
frankų nukrito iki 50.
—Lietuvos vidaus reikalų ministe 
rijos 1935 metų sąmaton įtraukta 
apie 50.000 litų inteligentų darbo 
stovyklai įsteigti.

—Baltimorėje, J. V., pasekmin
gai išbandytas naujo tipo orlan- 
vis ,,Flying Clipper Nr. 7“ gabe 
nant 48 keleivius.

—Dilingerio vietininkas, Ro
bert Mais, Filadelfijoje su trimis 
savo padėjėjais užpuolė elektros

stoties raštinę ir pasigrobę 45.000 
dolerių pabėgo.

—Olandų laivas „Orania“ susi 
dūręs su laivu „Loanda“ pasken
do Portugalijos pakrašty. Visi ke 
leiviai ir įgula išgelbėta.

—Prancūzijos parlamentas įga- 
liavo valdžią skirti dar 800.000- 
000 frankų amunicijos ir ginklų 
gamybai.

—Šiemet Lietuvos prekybos ba 
lansas su užsieniu turi nors ir ne 
didelį aktyvą, reiškia daugiau iš 
užsienių gauta, negu jiems duota. 
Taip per 10 mėnesių iš viso užsie 
niams Lietuvos prekių parduota 
už 119.656.000 litų, o užsieniuose 
pirkta už 117.402.000 litų.

—Šiemet Lietuvoje buvo nepap 
rastai šilta vasara, o taip pat il
gas ir šiltas ruduo. Avietės ir ki
tos uogos rudenį antrą kartą žy
dėjo ir net vaisių prisirpino. Apie 
vidurį lapkričio mėnesio Kauno 
rinkose buvo galima pirkti švie
žutėlių, sveikutėlių baravykų.

Italijos vyriausybė skatina šei 
mynas gimdyt kuo daugiau vai
kų. Tuo tikslu diktatorius Musso- 

Í lini priėmė 94 motinas, pagimdžiu 
jsias apie po 10 kūdikių ir visom 
'įteikė po 4.000 lyrų iš valtybės 
iždo.

—Ceilone siaučia maliarija.
—Prancūzijos senatas pareiškė 

pasitikėjimą Flandino kabinetui.

Tvirtai nusistatyk neskai
tyti laikraščio už jį neužsi- 
mokėjus!

Uit.i
Dabar jau visi gali išmokti gerai šokti, nes 

Fr. Levickio Akademijoj 
mokiniai negaišina laiko veltui ir laike 
dviejų dienų išmoksta Tango, Fox 
Trot, Ranchera, Paso Do
ble, Vals ir kiiti. Amžius ir kad anks 
čiau nešokęs — nesvarbu. Pamokos kaip 
vyrams, taip ir moterims už valandą $ 1 
ar 2. Pilnas kursas $ 15. Pamokos kasdien 
nuo 15 iki 23 valandai.

Sarmiento 14o0

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li
ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, LE VALLE g-vėj ^10 turi spe- 
cialius, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL
PIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
J AVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skau
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale LAVALLE 410
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
t1

jtfaujiems JYletanjs
D-jos „Lietuva“ choro 

dainininkų žiniai
Pranešu visiems choro daly

viams, kad gruodžio 29 d., ši šeš
tadienį, generalinė choro repetici 
ja įvyks, kaip paprastai, 20 vai. 
d-jos „Lietuva“ bute Dean Funes 
713.

Dainininkus prašau susirinkti 
galimai punktualiau. Vedėjas.

Naujų Metų sutikimas
Kaip ir kiekvienais metais drau 

gija „Lietuva“ Naujų, 1935 Metų 
išvakarėse, visiems žinomame sa- 
lione „Jose Verdi“ ruošia iškil
mingą ir'linksmą Naujų Metų su
tikimą. Teatro „Viltis“ artistai 
suvaidins labai linksmą veikalą su 
dainomis „Namų Židinys“, be to, 
choras padainuos keletą gražių 
dainelių. Visi kas norite linksmai 
sutikti Naujus Metus, būtinai da 
lyvaukit šiame parengime. Įsidė
mėkit, tai bus gruodžio 31 dieną, 
salione „Jose Verdi“, Almirante 
Brown 736. Pradžia 20 vai., pabai 
ga 4 vai ryto. Šokiams grieš visų 
mėgiamas orkestras „Lyra“, 
ptaėėk etaoishetaoi etaoshr etaoi

Nepraleiskit progų
Visi, kurie dalyvaus šį pirmadie 

nį, gruodžio 31 d. draugijos „Lie- 
tuva“ vakarėly salione „Jose Ver 
di“ nepamirškit sutvarkyti sekan 
tiem, 1935 metam A. L. Balso pro 
numeratą.

Nepraleiskit gerą progą. Šutau 
pysit pašto išlaidas ir nereikės 
gaišti laiko laiškų rašymui.

ADMINISTRACIJA
Susirinkimas

1935 m. sausio 6 dieną, sekma
dieni, 1.30 vai. po piet Liet, Na
muose įvyks draugijos „Susivie
nijimas“ eilinis narių susirinki
mas.

Be to, pranešama draugijos na
riams, kad pinigai iš banko jau iš 
imti ir sirgusiems nariams bus iš
mokamos pašalpos.

Nariai prašomi atvykti laiku, 
nes bus daug svarbių reikalų.

Valdyba.

Lietuvių Centro Vykdomo
jo Komiteto ir Kontrolės

Komisijos narių žiniai
Š. m. gruodžio 29 d., 19 vai, 

Dean Funes g. 713 šaukiamas L. 
C. Vykdomojo Komiteto specia
lus posėdis svarstyti Lietuvių 
Centro įstatams. Kadangi šį kar
tą įstatai bus svarstomi antruoju 
ir trečiuoju skaitymu, tai prašomi 
atvykti visi Vykdomojo Komite-
to ir visi Kontrolės Komisijos na 
riai, o taip pat kviečiamas atvyk 
ti ir DULR Bs. Aires Skyriaus 
primininkas.

L. C. V. K. P - inkas

Iš L. C. Vykd. Komiteto 
darbuotės

Per praeitą savaitę prie Lietu- 
vių Centrui nuosavių rūmų staty 
mo savo laisva auka prisidėjo: 
Kriuklis Stanislovas .... $ 3.— 
Laurinavičius Juozas .... „ 4.— 
Lazdauskas Juozas .........  „ 2.—•
Lazdauskienė Julija .... „ 0.50 
Petrauskas Antanas .... „ 2.— 
Sabutis Antanas ............. „ 2.—
Stravinskas Antanas .... „ 1.— 
Vermauskas Jonas ...... ,, 1.—

Viso pezų 15.50
Komitetas reiškia aukojusiems 

širdingą padėką ir ragina galin
čius prisidėti prie šio kilnaus dar 
bo savo laisva auka, užeiti į Ko
miteto buveinę, Dean Funes 713, 
bile kuriuo laiku, arba siųsti paš 
to perlaida, išrašyta L. C. V. Ko
miteto pirmininko, Jono Vizgirdo 
vardu, voką adresuojant: Casilla 
de Correo 1702, Bs. Aires.

Visiems aukojantiems išduoda
mi GARBĖS KVITAI.

Pasisekė piknikas
Sekmadienį, gruodžio 26 d. š. 

m. „Recreo el Pasatiempo“ sodne 
lyje įvyko draugijos „Susivieniji
mas“ piknikas. Apie 3.30 vai. pra 
dėjo rinktis svečių. Pradžioje rin 
kosi labai nedrąsiai daugelis vaik 
štinėdami aplink sodnelį žiūrinėjo 
kaip atrodo, vieta. Bet po valan
dos laiko pradėjo kas kart smar 
kiau rinktis ir apie 6 vai. vak. jau

SIUVĖJAS
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą ang
liškų medžiagų įvairiomis kai 

nomis.
Už darbą garantuoju.
Prašau persitikrinti. į

L. N. Alem 1689, Dock Sud. !

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS ! 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL- j 
GINA LIGĄ.

i
2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY- ’

RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATŲ | 
KIA1. ¡

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ- | 
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO | 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS Į1 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12. i

buvo pilnintelis sodnelis svečių.
Pikniką aplankė net Tukumano 

Rosario ir kitų provincijų lietu
viai, kurie atvyko praleisti šven
tes Bs. Airėse. Iš Tukumano buvo 
atvykę p. p. Stankevičiai su duk
rele ir sūnum, p. p. Visbarai su 
dviem dukrelėm ir p. p. Žalkaus- 
kai. P. Jonas Stankevičius su p. 
Visbaru yra seni amerikonai at
vykę į Argentiną 1913 metais ir 
jau po 20 metų išridbę valdiškam 
darbe Tukumane. Turi nuosavus 
namus. Jie labai džiaugiasi, kad 
čia kur eina, ten girdi lietuviškai 
kalbant, esą kaip Lietuvoje.. Jie 
čia sutiko savus pažįstamus, su 
kuriaįą virš 20 metų kaip nešima 
tė. Bendrai, svečių tarpe matėsi 
daug susitinkančių džiaugsmingai 
su pasiilgimu sveikinantis. Tarp 
žaliuojančių žilvičių pavėsyje ap
sėdę stalus pradėjo vieni kitus 
vaišinti šaltu alum, dalinosi per
gyventais įspūdžiais ir taip links
moj nuotaikoj, prie geros muzi
kos besilinksmindami nepasijuto 
kaip atėjo visai vėlus vakaras. 
Skirstydamiesi linkėjo vieni ki
tiems linksmų Kalėdų Švenčių.

Tukumaniečiai žadėjo aplanky
ti visas lietuvių redakcijas ir Ats 
tovybę Buenos Airese. Koresp.

Knygų skaitytojų žiniai
Pranešama knygų skaitytojij ži

niai, kad iš draugijos „Lietuva“ 
knygyno skaitymui knygos išduo 
damos antradieniais nuo 20 iki 22 
valandai, draugijos buveinėje: 
Dean Funes 713. Knygininkas.

' RESTORANAS —

VALGYKLA
Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra
mofonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

&

Vėl praeitin vieni metai nuėjo — 
Daugel svajonių paleidę ant vėjo, 
Purvu apdrėbę ne vieną idėją, 
Sapną ne vieną išblaškę šiurkščiai, 
Daugeliui buvę nekviesti svečiai...

Bet mes nekeikiame jus, seni metai, 
Gerdami nūdien Naujųjų sveikatą — 
Buvote —■ žuvot ir... šimts jūs nematai! 
Kas, kad užvylėt nekartą mus skaudžiai! ! 
Vis dėlto žmonės svajones vėl audžia;
Vėl mes šit laukiam, gaiviname vilti, 
Trokštame laimės. Tad galime kilti 
Vėl ten, kur Laimė toj mūs nejauki... 
Ei tad, Naujieji Metai, sveiki!
Būsim bičiuliai šiandiena! Bet jei 
Geidžiamos laimės neduosit ir jūs, 
Jeigu blaškyti mokėsit tiktai — 
Lygiai ir jums išlydėjims toks bus, 
Bet — nenuveiksite mus!!! L. G.

Paieškojimas
Paieškau apsivedimui vistiek 

merginos, našlės ar gyvanašlės bi 
le kurios tautybės, ne jaunesnės 
kaip 28 ir ne senesnės kaip 35 me 
tų amžiaus. Esu gyvanašlis 37 me 
tų amžiaus.

Rašant laišką prašau pridėti fo 
tografiją. Nesusitarus - sugrąžin 
siu.

Povilas Antanavičius.
Ėst. Crespo Correo La Penca

F. C. S. Fe

Redakcijos atsakymai
Šepečiui. Berisso, — Kad del 

lietaus piknikas neįvyko ir kad 
už 10 centavų kėdės į darbą palei 
do tas ar kitas — visuomenei ne
įdomu, netalpinsime. Rašinėkite 
bešališkai iš vietos lietuvių gyve
nimo, mielai sunaudosime.

Nepasirašiusiam, Kordoba, — 
Nepaduodate savo pavardės, tat 
korespondenciją netalpinsime.

Lietuvių Nakvynnamis 
Vlado Andriulionio 
(nuosavame name) 

c. Pergamino 771, 
Avellaneda - Sarandi

Maistas ir gera nakvynė $ 1 
Patogumai šeimoms

Privažiuoti galima: tramv.
1 22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 

8. ir 15

Persikėlė lietuvis gydytojas
Lietuvių kolonijai gerai žino

mas lietuvis gydytojas J. Eidelis, 
pacientų patogumui, persikėlė į 
didesnes ir patogesnes patalpas 
Paraguay g-vė 631, kampas Flori
da.

Visais reikalais prašo kreiptis 
nauju adresu.

1935 metams Argentinos 
Lietuvių Balsų užsiprenu

meravo šie asmens:
Aleksas Blujus,
Stepas Butkevičius, 
Ona Preikšaitė, 
Petronėlė Preikšaitė,
Juozas Mardosa, y
Juozas Acus,
Juozas Nekrašas, 
Juozas Laurinaitis,
Juozas Mašanauskas, 
Liuda Daukaitė, 
Juozas Leškevičius, 
Feliksas Dumše, 
Aleksas Jocina, * 
Vincas Beiga ių 
Jonas Vermauskas,
Visiems reiškiame draugišką pa

dėką.
Juozo Chmilkos, Juozo Dauboro, 

Balio Kulionio, J. Jasinsko ir Ma 
to Rudiko laikraštis grįžta pra
šom pranešti savo tikslų adresą, 
arba klausti pas laiškanešį.

nnnr— -nr-.n-r- o*-1"'
Ii II
p Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla °

BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES
Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. 

Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos 
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna- 

’ vimas.
Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi-

O lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai. o 
Savininkė TEOFILE BERNIUNAS ||

Consultorio de Especialistas
“CONSTITUCION“5’5

i

Įvairios Moterų Ligos
Džiova: Gydymas aukso druskos pagalba, kontroliuojant X spinduliais.

Chirurgija: Vidaus ligos, nešvarūs nagai, apendicitas, patalpinimas ligoninėn.
Širdies, vidurių ligos, skilvio ligos, reumatizmas, odos uždegimas ir kitos.
Gerklės, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija.

MODERNIŠKAS BLENORAGIJOS IR KITŲ VENERINIŲ LIGŲ GYDYM.

SALTA 1260 Trys kvadros nuo Constitución.
Darbo valandos nuo 13 iki 22 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai

7



8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Kadagi Pasieksim Marsą?
Po visos eilės skridimų aplink 

pasaulį, po didelių pakilimų į stra 
tosferą, turi ateiti tarplanetinio 
susisiekimo periodas. Suprantama 
kad šis susisiekimas turi būti vi
sai kitaip organizuojamas ir visai 
kitaip moksliškai pagrindžiamas. 
Tas greitumas, kuriuo stebimasi 
skraidant po žemę, tas rekordas,
kurį nesenai paėmė italų lakūnas 
Augelio, nuskrisdamas per valan
dą 709 kilometrus, tarplanetiniam 
susisiekimui netinka. Atstumai, 
kurie, yra tarp žemės ir artimųjų 
žvaigždžių tokie dideli, kad skren 
dant dabartiniu greitumu, iki arti 
miausios žvaigždės tektų skristi 
visą amželį.

Nežiūrint viso to, žymus stra
tosferos tyrinėtojas Augustas Pic 
cardas tvirtina, kad jei ne šiais 
metais, tai kitais prie dabartinių 
laikų technikos išsivystymo, žmo
nės tikrai galės rasti būdą susi
siekti su Marsu.

Prif. Piccardas ne taip sau pra 
našauja, jis pats tam skridimui 
rūpestingai rengiasi. Jis mano pir 
mas nuskristi į Marsą, kaip kad 
pirmas pakilo į stratosferą.

Tam skridimui į Marsą prof. Pi i 
ccardas projektuoja specialinę 
milžiniško didumo stratosferinę 
torpedą, panašią, maždaug į po
vandeninį laivą.

Ši stratosferinė torpedą reika - 
lingiausiais instrumentais, pati 
sau gamins skridimo jėgą, turės 
bakus su deguoniu, oksigenu ir ki 
tais. Jos varymui bus reikalinga 
milžiniška jėga, nes ji turės išvys 
tyti nepaprastą greitį ir skristi ne į 
mažiau, kaip po dvi mylės į sekun F

dė. Šiam skridimui reikalingą jė
gą ji gaus iš atomij eksplozijos, 
kurią pati atlikdinės.

Lėkdama numatomu greičiu tor 
peda perlėks žemės sferą per ke 

j tures sekundes.
Marsą nuo žemės skiria 35 mi- 

; lijonų mylių atstumas. Todėl, jei 
! torpeda skristų po dvi mylės į se-
kunde ir niekur nesutiktų jokių 
kliūčių, kelionėj į Marsą jį už
truktų 200 dienų.

Žinoma, tai gana ilgas laikas ir 
tokiai kelionei reikalinga numa- 

' tyti įvairiausių netikėtumų, gali 
atsitikti tokių dalykų, kokių jo
kiu būdu negalima numatyti. Ta
čiau, nežiūrint visų sunkenybių, 
skridimą tikimasi įvykdyti.
AR MES JAU ŽINOME?

...kad vištos širdis plaka 300 
kartų per minutę, t. y. keturis kar 
tus greičiau už žmogaus širdį?

...kad žąsys ir gulbės nesudaro 
kasmet naujos poros, bet papras
tai laikosi vienoje poroje visą sa 

i vo amžių?
...kad šešių mėnesių kūdikis grei 

čiausia apsikrečia difterija, o iki 
šešių mėnesių toji liga visai prie 
kūdiko nekimba?

Foto Studia Antonoff
LIMA 1620

Plaza Constitución

Moteris Gydytoja
'Lola S. de Sprinberg 

Moterų ir Vaikų 
ligų specialistė 

CORRIENTES 2988
Motoru ir Vaiku Diatermija H 

"Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-20 '9

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T; 61, Corrales 3661 j 

Sveiki ir skanūs lietuviški j 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada ' 

¡griežia radio muzika. Visi kvie ¡ 
įčiami apsilankyti ir persitik- 
Irinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsą“.

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ 
Filomena Beneš-Bilek 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

Lima 1217
2 kvadr. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389
Priima kasdien nuo 10 vai.
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek

madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo
mis ir supranta lietuviškai.

Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28

1 praneša savo gerbiamiems kli- 
jentams, kad moteris gydyto

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN 

diplomuota moterų ir vaikų Ii 
; gų, su ilgamete praktika, kai- 
! banti latviškai, rusiškai, vokiš 
I kai ir suprantanti lietuviškai 
j ATVYKO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius 
kasdien: nuo 13 iki 19 vai.

Patarimas 3 pezai

|

S

COWSnLTOBIO mi "fatmio^
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA į' "O

MEDŽIAGOS NUO °

blombavimas nuo
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2 '

Argentinos Lietuvių Balso 
Nemokamų Skelbimų 

KUPONAS Nr. 5
Pristatęs šį kuponą turi teisę 
duoti nemokamai skelbimą 5 
žodžių. Už tolimesnį kiekvie
ną žodį mokama po 10 ctv. 
Vienam skelbimui tinka tik 
vienas kuponas. Kuponas tu- 

[ ri galios 10 dienų.
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RI0JA- 2181
PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultorijų, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

:I: i: * B E
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

iiRĮįPASĮ RGENJINA

MARTIN 440
I-mas aukštas

VISAIS TEISMŲ REIKALAIS
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų 
rašymas ir kitokių reikalų atlikimui čia ar su užsieniais 

kraipkitės Į
LAVALLE 1362.— 11 Departamentas

U. T. 37 — 1438
Įstaigą vadovauja valst. prokuradoras

p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

Dr SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

&

Lietuviu Viešbutis
J. D A I L Y D E S

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

R

I

Visų ligų klinika
Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS
Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 

nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua
cijų ir 1.1. Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligosc
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28
3G77<(

8
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